
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2008

OBLASTNÍ CHARITA TŘEBÍČ 
DIECÉZNÍ CHARITA BRNO



1

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA OBLASTNÍ CHARITY TŘEBÍČ
ČESKY . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
NĚMECKY  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4
ANGLICKY . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6

PROJEKTY
CHARITNÍ OŠETŘOVATELSKÁ SLUŽBA V RODINÁCH . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 
DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉČE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10
CHARITNÍ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA V RODINÁCH TŘEBÍČ . . . . . . . . . . . . . . 12
OSOBNÍ ASISTENCE TŘEBÍČ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 
STŘEDISKO RANÉ PÉČE TŘEBÍČ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
STACIONÁŘ ÚSMĚV TŘEBÍČ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 
PAPRSEK NADĚJE – CENTRUM SLUŽEB PRO PODPORU DUŠEVNÍHO ZDRAVÍ TŘEBÍČ . . . . . . . . . . 20
DOMOVINKA TŘEBÍČ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
CHARITNÍ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA KNĚŽICE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
CHARITNÍ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA V HROTOVICÍCH . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
AMBRELA – KOMUNITNÍ CENTRUM PRO DĚTI A MLÁDEŽ TŘEBÍČ  . . . . . 28
KLUB ZÁMEK – CENTRUM PREVENCE TŘEBÍČ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
OSTATNÍ FORMY POMOCI  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33
K – CENTRUM NOE TŘEBÍČ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
PROBAČNÍ PROGRAM MOST . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36
PORADNA RUTH - STŘEDISKO PRO PODPORU ŽEN, MLADÝCH LIDÍ A PARTNERSKÝCH VZTAHŮ . . 38
DOMOV PRO MATKY TŘEBÍČ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
AZYLOVÝ DŮM PRO MUŽE TŘEBÍČ. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42
DOBROVOLNICKÉ CENTRUM  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44
KOORDINACE SOCIÁLNÍ VÝPOMOCI V OBCÍCH OKRESU TŘEBÍČ . . . . . . . 46
AKCE OBLASTNÍ CHARITY TŘEBÍČ V ROCE 2008  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48

FINANČNÍ ZPRÁVA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
PODĚKOVÁNÍ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52

OBSAH



Vážení čtenáři,
otevíráte Výroční zprávu Oblastní charity Třebíč za rok 2008. Uplynulý rok byl v mnohém podobný těm minulým - 
např. tím, že jsme se potýkali dlouhou dobu se zajištěním prostředků na zabezpečení služeb, ale byl také jiný a jedinečný. 
Do života jsme uvedli dvě nové služby. První z nich je Koordinace sociální výpomoci v obcích okresu Třebíč. Cílem této 
aktivity je motivovat lidi, aby si více všímali potřeb sousedů a spoluobčanů v obci a byli ochotni jim pomáhat. Jde nám 
o to, abychom zachovali nebo přispěli k obnovení zájmu o druhého, solidarity a vzájemné pomoci. Bude to zřejmě běh 
na delší trať, ale určitě má smysl. 
Druhou novou službou je Domácí hospicová péče. Služba umožňuje nemocným strávit závěrečnou část života v  domácím 
prostředí, v kruhu svých blízkých. Mám velkou radost ze vzniku této služby, neboť je velmi blízká charitnímu poslání 
a je velmi potřebná. Podrobněji se dozvíte o této i dalších službách, budete-li pokračovat ve čtení dále. 
V loňském roce jsme se také více zaměřili na strukturovaný rozvoj kvality a odbornosti služeb tím, že jsme vytvořili 
pracovní místo zástupce ředitele pro kvalitu služeb. 
Na závěr bych chtěl poděkovat: 
Každému z našich 130 zaměstnanců za každodenní plnění pracovních povinností i za to, co dávají do práce pro 
druhé navíc.
Děkuji více jak tisíci dobrovolníkům, za jejich nezištnou pomoc ve střediscích, při akcích nebo sbírkách.
Děkuji rodinným příslušníkům za spolupráci ve společném úsilí o pomoc a úlevu pro jejich příbuzné. 
Děkuji také mnoha institucím a jednotlivcům za fi nanční, hmotné, duchovní i jiné dary a pomoc. 
Přeji Vám všem, abyste vždy měli dosti síly překonávat různé pracovní i osobní těžkosti a nacházeli v pomoci 
druhým radost.

Mgr. Petr Jašek – ředitel Oblastní charity Třebíč

Oblastní charita Třebíč vznikla 1. září 1992, je organizační jednotkou Diecézní charity Brno a svou činností pomáhá 
lidem všech věkových kategorií v těchto střediscích: 

CHARITNÍ OŠETŘOVATELSKÁ SLUŽBA V RODINÁCH 
L. Pokorného 15, 674 01 Třebíč, mobil: 608 860 175, e-mail: chops.trebic@caritas.cz

DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉČE 
L. Pokorného 15, 674 01 Třebíč, mobil: 608 860 175, e-mail: chops.trebic.@caritas.cz

OSOBNÍ ASISTENCE TŘEBÍČ
Vltavínská 1376, 2. patro, 674 01 Třebíč, mobil: 775 613 621, tel.: 568 420 002, e-mail: osasistence.trebic@caritas.cz

STŘEDISKO RANÉ PÉČE TŘEBÍČ
Gen. Sochora 705, 674 01 Třebíč, tel.: 568 851 402, mobil: 606 860 551, e-mail: ranapece.trebic@caritas.cz

STACIONÁŘ ÚSMĚV TŘEBÍČ
Gen. Sochora 705, 674 01 Třebíč, tel.: 568 851 088, e-mail: usmev.trebic@caritas.cz

PAPRSEK NADĚJE – CENTRUM SLUŽEB PRO PODPORU DUŠEVNÍHO ZDRAVÍ TŘEBÍČ
L. Pokorného 15, 674 01 Třebíč, tel.: 568 408 479, mob.: 776 274 311, e-mail: paprsek.trebic@caritas.cz

DOMOVINKA TŘEBÍČ
Gen. Sochora 705, 674 01 Třebíč, tel.: 568 851 146, e-mail: domovinka.trebic@caritas.cz

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA
OBLASTNÍ CHARITY TŘEBÍČ



3

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA
OBLASTNÍ CHARITY TŘEBÍČ

CHARITNÍ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA V RODINÁCH TŘEBÍČ
Vltavínská 1376, 2. patro, 674 01 Třebíč, mob.: 775 613 621, tel.: 568 420 002, e-mail: chps.trebic@caritas.cz

CHARITNÍ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA V KNĚŽICÍCH A V HROTOVICÍCH
F.B. Zvěřiny 217, 675 55 Hrotovice, tel.: 568 860 868, e-mail: dps.hrotovice@caritas.cz
675 29 Kněžice 320, tel.: 568 885 597, mob.: 776 106 782, e-mail: dps.knezice@caritas.cz

AMBRELA – KOMUNITNÍ CENTRUM PRO DĚTI A MLÁDEŽ TŘEBÍČ
L. Pokorného 15, 674 01 Třebíč, tel.: 568 408 476, e-mail: ambrela.trebic@caritas.cz

KLUB ZÁMEK – CENTRUM PREVENCE TŘEBÍČ
L. Pokorného 15, 67401 Třebíč, detašované pracoviště Mládežnická 229, 674 01 Třebíč, 
tel.: 568 408 483, 736 529 299, e-mail: zamek.trebic@caritas.cz

K – CENTRUM NOE TŘEBÍČ
Hybešova 10, 674 01 Třebíč, tel.: 568 840 688, e-mail: noe.trebic@caritas.cz

PROBAČNÍ PROGRAM MOST
Hybešova 10, 674 01 Třebíč, tel.: 568 840 688, e-mail: noe.trebic@caritas.cz

DOMOV PRO MATKY TŘEBÍČ
Manž. Curieových 604, 674 01 Třebíč, tel.: 568 828 766, e-mail: dmt.trebic@caritas.cz

PORADNA RUTH TŘEBÍČ
Oldřichova 1, 674 01 Třebíč, tel.: 568 845 580, mobil: 605 372 765, e-mail: poradnaruth.trebic@caritas.cz

AZYLOV Ý DŮM PRO MUŽE TŘEBÍČ
Heliadova 10, 674 01 Třebíč, tel.: 568 843 168, e-mail: ad.trebic@caritas.cz

DOBROVOLNICKÉ CENTRUM A HUMANITÁRNÍ POMOC
L. Pokorného 15, 674 01 Třebíč, tel.: 568 408 482, mob.: 775 179 314, e-mail: dobrovolnici.trebic@caritas.cz

KOORDINACE SOCIÁLNÍ V ÝPOMOCI V OBCÍCH OKRESU TŘEBÍČ 
L. Pokorného 15, 674 01 Třebíč, tel.: 568 408 477, mob.: 775 613 622, 739 389 138, e-mail: pomocvobcich.trebic@caritas.cz

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA – SPRÁVA

Ředitel: Mgr. Petr Jašek, tel.: 568 408 471
Zástupce ředitele pro kvalitu služeb: Mgr. Jaroslav František Žák (od 1.9.2008),
 tel.: 568 408 472, 608 808 025
Ekonom: Ing. Mgr. Zdeňka Matějková, tel.: 568 408 478
Personalista: Jana Bublanová, tel.: 568 821 290, 568 408 470
Účetní: Ludmila Bělohoubková, tel.: 568 408 474, Martina Žamberská,
 tel.: 568 408 478, Hana Vlčková, tel.: 568 408 470
Fundraising a propagace, duchovní poradenství: Ing. Marcela Blažková,
 tel.: 568 408 477, 775 613 622
Úklid budov: Milada Matoušková

KONTAKT (KDE NÁS NAJDETE) 

Diecézní charita Brno 
Oblastní charita Třebíč 
L. Pokorného 15, 674 01 Třebíč 
tel.: 568 821 290 
e-mail: trebic@caritas.cz 
www.trebic.charita.cz
číslo účtu: ČS Třebíč 1520431319/0800



ORGANISATIONSSTRUKTUR
DER BEZIRKSCARITAS TŘEBÍČ

Die regionale Caritas Třebíč ist am 1. 9. 1992 entstand, sie ist eine Organisationseinheit der Diozesencaritas Brunn und hilft sie 
Menschen, die in eine schwere Lebenslage geraten sind, in diesen Zentren.

CARITAS FÜRSORGE IN DEN FAMILIEN TŘEBÍČ
L.Pokorneho 15, 674 01 Třebíč, Tel. 608860175, E-Mail: chops.trebic@caritas.cz
Das Ziel dieser Dienst besteht in der Verbesserung der Qualität des Lebens den Senioren und behinderten Bürgern im ihren natürlichen häuslichen Milieu. Bei dem 
Zentrum ist der Verleih mit Kompensations- und Rehabilitationshilfsmitteln errichtet, die den Klienten helfen schneller zurück ins normales Leben zurückkehren.

HÄUSLICHE HOSPIZPFLEGE
L. Pokorného 15, 674 01 Třebíč, Handy: 608860175,E-Mail: chops.trebic@caritas.cz
Häusliche Hospizpfl ege sorgt für Klienten im terminalen Stadium, die sich entschieden den Rest ihres Lebens in ihrem häuslichen Milieu im Kreis der nahen 
Verwandten verbringen. Die Pfl ege ist von Multidisziplinarteam gewährleistet, dessen Bestandteil auch die Psychologin ist, die ihre hilfreiche Hand den Famil-
ienangehörigen reicht, die mit dem Verlust ihres nahen Verwandten nicht gleichkommen. 

CARITASPFLEGEDIENST IN DEN FAMILIEN IN TŘEBÍČ
Vltavinska 1376, 2. Stock, 674 01 Třebíč, Handy: 775 613 621, Tel.: 568 420 002, E-Mail: osasistence.trebic@caritas.cz
Ist Terreinsozialdienst in Třebíč und leistet die Hilfe und die Unerstützung den erwachsenen Personen, die erniedrigte Selbstgenügsamkeit haben aus Alters-
grunde, aus Grunde der chronischen Erkrankung oder Gesundheitsbehinderung. Er hilft ihnen die üblichen Leistungen der Fürsorge um eigene Person und Haush-
alt beherrschen. Er ermöglicht ihnen das zum Teil selbständiges Leben in ihren Haushalten führen und den Kontakt mit dem natürlichen Milieu unterhalten.

PERSONALASSISTENZ TŘEBÍČ
Vltavinska 1376, 2. Stock, 674 01 Třebíč, Handy: 775 613 621, Tel. 568 420 002, E-Mail: osasistence.trebic@caritas.cz
Hilft den Kindern, Erwachsenen und Seinoren mit Gesundheitshandicap, die sich nicht voll versorgen können und brauchen die Assistenz einer anderen Person 
zur Sicherung der primären Menschensbedürfnisse. Ermöglicht den Menschen im natürlichen Milieu leben und voll ihre erhaltene Fähigkeiten und Fertigkeiten 
ausnutzen. Leistet die Hilfe und Unterstützung den Familien, die um ihre Nächsten pfl egen.

FRÜHZEITIGE PFLEGE TŘEBÍČ
Gen.Sochora 705, 674 01 Třebíč, Tel.: 568 851 402, Handy: 606 860 551
Die Frühzeitige Pfl ege leistet die Sozialdienste, die an ganze Familie des Kindes im frühzeitigen Alter mit Gesundheitsbehinderung oder Bedrohung in der En-
twicklung im Kreis Třebíč, Jihlava und benachbarten Regionen orientiert ist. Durch Besuche in Familienmilieu strebt nach Erhöhung und Unterstützung des 
Entwicklungsniveaus des Kindes in den Bereichen, die behindert oder bedroht sind.

TAGESSTATTE ÚSMĚV TŘEBÍČ
Gen.Sochora 705, 674 01 Třebíč, Tel.: 568 851 088, E-Mail.: usmev.trebic@caritas.cz
Die Sendung der Tagesstätte Úsměv Třebíč ist die Unterstützung und Hilfe leisten den Menschen mit geistiger Behinderung, mehrfachen Fehlern und Schädi-
gungen des autistischen Spektrums, die in Třebíč und Umgebung leben. Durch soziale Lehre, Arbeits- und Bildungsaktivitäten streben wir nach Stärkung und 
Entwicklung der Selbständigkeit, Anknüpfen und Erhalten der Sozialbeziehungen und Eingliederung in gewöhnliche Gesellschaft.

ZENTRUM DER GEISTESGESUNDHEIT - PAPRSEK NADĚJE TŘEBÍČ
L. Pokorneho 14, 674 01 Třebíč, Tel.: 568 821 625, Handy: 776 274 311
Die Sendung des Zentrums der Geistesgesundheit ist die Entwicklung der Persönlichkeit des psychisch kranken Menschen, die Befreiung von der Isolation und 
des täglichen Stereotypen, die neuen Sozialkontakte zu errichten, die Eingliederung in die Komunität, die Unterstützung in Bereichen der Selbständigkeit und 
Selbstgenügsamkeit, die Verbesserung der Elemente der Kommunikation, die Erniedrigung des negativen Verlaufes der Krankheit. 

DOMOVINKA - TAGESSTÄTTE FÜR SENIOREN UND KÖRPERBEHINDERTEN TŘEBÍČ
Gen.Sochora 705, 674 01 Třebíč, Tel.: 568851146
Die Sendung der Tagesstätte Domovinka Třebíč ist den Menschen mit Gesundheitsbehinderung aus Region Třebíč ermöglichen am meisten ins Gesellschaftsleben 
eingliedert bleiben. Im Rahmen des Tagesaufenthaltes im angenehmen barrierenlosen Milieu helfen wir ihnen entwickeln oder erhalten ihre Fähigkeiten und 
Selbstgenügsamkeit, die Bedürfnisse sichern, sich nicht allein fühlen und sinnvoll jeden Tag verbringen.

CARITASPFLEGEDIENST IN KNĚŽICE UND HROTOVICE
675 29 Kněžice 320, Tel.: 568 885 597, E-Mail: dps.knezice@caritas.cz
F.B.Zvěřiny 217, 675 55 Hrotovice, tel.: 568 860 868, E-Mail: dps.hrotovice@caritas.cz
Das Ziel des Pfl egedienstes ist die Hilfe und Unterstützung zur Sicherung der Selbstgenügsamkeit und Bildung der Bedingungen für das würdige aktive Leben 
und ermöglichen den Menschen im eigenen natürlichen Milieu zu leben.

AMBRELA - K ZENTRUM FÜR KINDER UND JUGEND TŘEBÍČ
L. Pokorného 15, 674 01 Třebíč, Tel.: 568 821 692, E-Mail: ambrela@caritas.cz
Die Sendung des Ambrela-K Zentrums für Kinder und Jugend Třebíč ist im Region Třebíč den Kindern und der Jugend im Alter von 2 bis 18 Jahre helfen sich 



5

ORGANISATIONSSTRUKTUR
DER BEZIRKSCARITAS TŘEBÍČ

aktiv eingliedern in Schul- und Sozialmilieu durch das Anbieten der aktiven Unterstützung, der Hilfe, des sicheren Milieus und Raumes für ihre Selbstrealisation 
und die Möglichkeit der Lösung ihrer Probleme auf Grund ihrer individuellen Bedürfnisse.

KLUB ZÁMEK - DAS ZENTRUM DER PRÄVENTION TŘEBÍČ
L. Pokorného 15, 674 01 Třebíč, Tel.: 568 821 692, E-Mail.: zamek.trebic@caritas.cz
Die Sendung des Klubs Zámek – des Zentrums der Prävention Třebíč ist den jungen Menschen im Alter von 12 bis 20 Jahre aus Třebíč und naher Umgebung das 
Hinterland, die Hilfe und die Unterstützung leisten bei Bherrschung der schweren Situationen, der sie im alltäglichen Leben begegnen.

K - ZENTRUM NOE - UNIVERSELLREGIONALEINRICHTUNG FÜR DIE DROGENABHÄNGIGKEIT TŘEBÍČ
Hybešova 10, 674 01 Třebíč, Tel.: 568 840 688, E-Mail.: noe.trebic@caritas.cz
Die Sendung des K-Zentrums Noe in Třebíč ist die Sozial- und Gesundheitsfolge des Risikodrogeneinnehmens bei Personen, die Drogen einnehmen, ihren Part-
nern und Familien und weiterer Öff entlichkeit im Bezirk Třebíč begrenzen, durch professionelle Dienste, die aus individuellen Bedürfnissen der Dienstbenützer 
ausgehen und dabei primäre Menschenrechte und Menschenwürde bewahren.

ERPROBTPROGRAMM MOST
Hybešova 10, 674 01 Třebíč, Tel.: 568 840 688, E-Mail.: noe.trebic@caritas.cz
Die Erziehungsmaßnahme – Erprobtprogramm Most bietet den Jugentlichen günstigere Alternative der Strafe an, die auf ihn besser als die Strafe des Freiheit-
sentzuges positiv wirken kann in seinem natürlichen Milieu, hilft die negativen Formeln der Verhaltung ändern und kann ihn zur Unkonfl iktlebensweise führen.

HEIM FÜR MÜTTER TŘEBÍČ
Manž. Curieovych 604, 674 01 Třebíč, Tel.: 568 828 766, E-Mail.: dmt.trebic@caritas.cz
Die Sendung des Heimes für Mütter Třebíč ist die Sozialdienste leisten den Müttern mit Kindern in ungünstigen Lebenssituation vorzugsweise aus Stadt und 
Region Třebíč, damit sie selbständig leben können und volle Verantwortung in Fürsorge um ihre Kinder tragen.

CARITASASYLHAUS FÜR MÄNNER TŘEBÍČ
Heliadova 10, 674 01 Třebíč, Tel.: 568 843 168, E-Mail: ad.trebic@caritas.cz
Die Sendung des Asylhauses für Männer Třebíč ist wirksame Hilfe und Unterstützung den Männern in ungünstigen Sozialsituation leisten, ihrem Sozialauss-
chluß vorhergehen und sie zur selbständigen und verantwortungsvollen Lebensweise führen.

FREIWILLIGES ZENTRUM UND HUMANITÄRE HILFE
L. Pokorneho 15, 674 01 Třebíč, Tel.: 568 408 482, Handy 775 179 314, E-Mail: dobrovolnici.trebic@caritas.cz
Freiwilliges Zentrum koordiniert die Tätigkeit der Freiwilligen zwecks Entwicklung der Dienste, die Bezirkscaritas Třebíč leistet. Der Freiwillige gibt frei Teil seiner 
Zeit und Fähigkeiten zur Verrichtung bestimmter Tätigkeit zum Nutzen der anderen. Für diese Tätigkeit bekommt er keinen fi nanziellen Lohn. Die humanitäre Hilfe 
ist für Senioren und gesundheitlich Geschädigte in der Ukraine (Projekt Würdevolles Leben) bestimmt. Auf der Polanka in Třebíč sammelt Caritas auch die Bekleidung.

KOORDINATION DER SOZIALAUSHILFE IN GEMEINDEN DES BEZIRKS TŘEBÍČ
L. Pokorného 15, 674 01 Třebíč, Tel.:568408477, Handy: 775613622, 739389138, E-Mail: pomocvobcich.trebic@caritas.cz
Durch Entwicklung der freiwilligen Nachbarsaushilfe in kleineren Gemeinden des Bezirks Třebíč nehmen wir an Erniedrigung der Isolation sozial unvorteil-
haften, alten und kranken Bewohner, an Ermöglichen ihres Lebens im natürlichen Milieu der Heimat teil. Wir motivieren die Mitbürger zum Leisten der Nach-
barsaushilfe, unterstützen den sozialen Zusammenhalt und die Solidarität in den Gemeinden.

BERATUNGSZENTRUM RUTH IN TŘEBÍČ
Oldřichova 1, 674 01 Třebíč, Tel.: 568 845 580, Handy: 605 372 765, E-Mail: poradnaruth.trebic@caritas.cz
Die Sendung des Beratungszentrums Ruth ist die Unterstützung und die Hilfe den Mädchen, Frauen und ihren Partnern anbieten in ungünstigen Lebenssituation, 
die jungen Leute zum gesunden Lebensstil und zur Vorbereitung zur Elternschaft führen, durch Programme in Klub Ruth die Ehe- und Familiebeziehungen befestigen.

KONTAKT

Diözesencaritas Brno,
Die Bezirkscaritas Třebíč
L. Pokorného 15, 674 01 Třebíč
Tel.: 568 821 290
E-mail: trebic@caritas.cz
www.trebic.charita.cz
Kontonummer:
ČS Třebíč 1520431319/0800

ORGANISATIONSSTRUKTUR - VERWALTUNG

Direktor : Mgr. Petr Jašek, tel.: 568 408 471
Stellvertreter des Direktors für Qualität der Dienste:
 Mgr. Jaroslav František Žák (seit 1.9.2008), tel.: 568 408 472, 608 808 025
Ökonom:  Ing. Mgr. Zdeňka Matějková, tel.: 568 408 478
Personalist: Jana Bublanová, tel: 568 821 290, 568 408 470
Buchhalter:  Ludmila Bělohoubková, tel.: 568 408 474, Martina Žamberská, 
 tel.: 568 408 478, Hana Vlčková, Tel.: 568 408 470
Fundraising und Werbetätigkeit, Seelensorge: Ing. Marcela Blažková,
 tel.: 568 408 477, Handy.: 775 613 622
Aufräumen der Gebäude: Milada Matoušková



ORGANIZATIONAL STRUCTURE
OF THE REGIONAL CHARITY TŘEBÍČ

Regional Charity Třebíč was established on 1st September 1992. It is an organization unit of Diocesan Charity Brno. It helps 
people of all ages in these centres:

CHARITY NURSING CARE IN FAMILIES
L. Pokorného 15, 674 01 Třebíč, phone: 608 860 175, e-mail: chops.trebic@caristas.cz
Th e target of this service is to help elderly and handicapped people make the quality of their life better in their home – their natural environment. In the center the 
clients can rent compensation and rehabilitation aids to help them quickly return back to normal life.

HOME HOSPICE CARE 
L. Pokorného 15, 674 01 Třebíč, mob:608 860 175, e-mail: chops.trebic@caritas.cz 
Home hospice care takes care of clients in the terminal stage, who have decided to spend the rest of their life in their home with people close to them. Care is provided 
by a multidisciplinary team, which includes a psychologist who off ers a helping hand to family members who can not cope with the loss of their loved one.

CHARITY DOMICILIARY CARE IN FAMILIES IN TŘEBÍČ
Vltavínska 1376, 2nd fl oor, 674 01 Třebíč, mobile: 775 613 621, phone: 568 420 002, e-mail: osasistence.trebic@caritas.cz
It is a fi eldwork social service in Třebíč and provides assistance and support to adults who have reduced self-suffi  ciency because of age, chronic illness or disability. 
It helps them to manage everyday tasks to look after themselves and their household. It allows them to lead partially independent lives in their homes and be in 
contact with the natural environment.

PERSONAL ASSISTANCE TŘEBÍČ
Vltavínska 1376, 2nd fl oor, 674 01 Třebíč, phone: 568 420 002, mobile: 775 613 621 e-mail: osasistence.trebic@caristas.cz
We help children, adults with health handicaps and elderly people, who are not able to look after themselves and they need somebody to assist them in providing 
the basic human needs. We allow people to live in their natural environment and fully use their abilities and skills. We help and support families that take care of 
their relatives daily.

EARLY CARE CENTRE TŘEBÍČ
Gen. Sochora 705, 674 01 Třebíč, phone: 568 851 402, mobile: 606 860 551, e-mail: ranapece.trebic@caritas.cz
Early Care Centre off ers social services to families of early aged children with health disabilities or endangered in their development in the regions of Třebíč, Jihlava 
and surroundings. In a form of visits in the family environment we try to achieve increase and support of children development level in areas which are aff ected 
and endangered.

DAY CARE CENTRE - USMĚV - SMILE - TŘEBÍČ
Gen. Sochora 705, 674 01 Třebíč, phone: 568851088, e-mail:usmev.trebic@caritas.cz
Th e mission of the day care centre Smile Třebíč is to provide support and assistance to people with mental disabilities, combined defects and Autistic Spectrum Dis-
orders, who live in and around Třebíč. Th rough social learning, working and educational activities we try to strengthen and develop self-suffi  ciency, establishing 
and maintaining social relations and integration into normal society.

PAPRSEK NADĚJE - BEAM OF HOPE - CENTRE OF MENTAL HEALTH SUPPORT TŘEBÍČ
L. Pokorného 15, 674 01 Třebíč, phone: 568 82 1625, e-mail: paprsek.trebic@caritas.cz
Th e aim of this day centre is to develop personality of mental ill person, to help break out from every day stereotype and isolation, to make social
contacts, integrate into community. We support people to be self-suffi  cient and independent, improve communication, and decrease the negative course of illness.

DOMOVINKA TŘEBÍČ
Gen. Sochora 705, 674 01 Třebíč, phone: 568 851 146, e-mail: domovinka.trebic@caritas.cz
Th e function of Domovinka Třebíč is to allow seniors and people with health handicaps in Třebíč region to stay as much integrated in life of the society as possible. 
During daytime stay in pleasant barrier-free environment we help them develop or keep their abilities and self-suffi  ciency, provide for their needs, eliminate feel-
ings of loneliness and live every day life meaningfully.

DOMICILIARY CARE IN HROTOVICE AND KNĚŽICE
F.B. Zvěřiny 217, 675 55 Hrotovice, phone: 568 860 868, e-mail: dps.hrotovice@caritas.cz
675 29 Kněžice 320, phone: 568 885 597, mobile: 776 106 782, e-mail: dps.knezice@caritas.cz
Th e aim of domiciliary care is to help and support to be self-suffi  cient and to create conditions for dignifi ed active life and enable people to live in their own natural 
environment.

AMBRELA - COMMUNITY CENTRE FOR CHILDREN AND YOUTH
L. Pokorného 15, 674 01 Třebíč, phone: 568 821 625, e-mail: ambrela.trebic@caritas.cz
Th e function of Ambrela-Community centre for children and youth Třebíč is to help children and youth at the age of 2-18 with their active integrating into school 
and social environment in Třebíč region. We off er active support, help, safe environment and space for their self-realization and chance to solve problems based on 
their individual needs.



7

ORGANIZATIONAL STRUCTURE
OF THE REGIONAL CHARITY TŘEBÍČ

CLUB ZAMEK - CASTLE - PREVENTION CENTRE TŘEBÍČ
L. Pokorného 15, 674 01 Třebíč, detached station Mládežnická 229, 674 01 Třebíč, phone: 568 408 483, 736 529 299, e-mail: zamek.trebic@caritas.cz
Th e mission of the CLUB CASTLE - Třebíč Prevention Center is to provide young people aged 12 - 20 years from Třebíč and the surrounding area support, as-
sistance and support in managing diffi  cult situations encountered in everyday life.

K - CENTRE NOE - NOAH - TŘEBÍČ
Hybešova 10, 674 01 Třebíč, phone: 568 840 688, e-mail: noe.trebic@caritas.cz
Th e mission of this centre is to limit social and health impact of dangerous drug use on the addicts, their partners, families and other public in Třebíč district in 
a form of professional services coming out of individual needs of the service users and together keep the basic human rights and dignity.

PROBATION PROGRAM MOST
Hybešova 10, 674 01 Třebíč, phone: 568 840 688, e-mail: noe.trebic@caritas.cz
Education measure – probation program Most – off ers young people useful alternative of punishment, which can have more positive eff ect than prison sentence. It 
helps to change behaviour patterns in the natural environment and it can direct to non-confl icting way of life.

HOME FOR MOTHERS TŘEBÍČ
Manž. Curieových 604, 674 01 Třebíč, phone: 568 828 766, e-mail: dmt.trebic@caritas.cz
Th e mission of home for mothers Třebíč is to provide social services to mothers with children living in diffi  cult situations primarily from city and region Třebíč to 
be able to live independently and be fully responsible in the care of their children.

ASYLUM HOUSE FOR MEN TŘEBÍČ
Heliadova 10, 674 01 Třebíč, phone: 568 843 168, e-mail: adtrebic@volny.cz
Th e aim is to off er eff ective help and support to men in diffi  cult social situation, prevent their social exclusion and lead them to independent and responsible way of life.

CENTRE FOR VOLUNTEERS & HUMANITARIAN HELP
L. Pokorného 15, 674 01 Třebíč, phone: 568 408 482, mobile: 775 179 314, e-mail: dobrovolnici.trebic @caritas.cz
Th is centre monitors the activity of volunteers to develop services off ered by individual centres of Charity. Th e volunteer willingly gives a part of their time and 
skills to do something for others without any fi nancial reward. Humanitarian help is focused on seniors and health disabled in Ukraine – a project called Důstojný 
život (Dignifi ed Life). Th ere is a charitable collection of clothes in Třebíč - Polanka.

COORDINATION OF SOCIAL ASSISTANCE IN THE VILLAGES OF THE DISTRICT TŘEBÍČ
L. Pokorného 15, 674 01 Třebíč, tel.: 568 408 477, phone: 775 613 622, 739 389 138, e–mail: pomocvobcich.trebic@caritas.cz
By the development of voluntary assistance in the neighborhood of smaller municipalities in Třebíč district we try to participate in reducing the isolation of socially 
disadvantaged, elderly and sick people, to make their life in their natural home environment. We motivate people to provide neighborly assistance, support social 
cohesion and solidarity in communities.

ADVISORY CENTRE RUTH TŘEBÍČ
Oldřichova 1, 674 01 Třebíč, phone: 568 845 580, mobile: 605 372 765, e-mail: poradnaruth.trebic@caritas.cz
Th e main role of this centre is to give space and time to support and help girls, women and their partners in diffi  cult life situations, to lead young people to healthy 
life style, to prepare them for married life, strengthen family and partner relationships in the form of programmes in the Ruth Club.

CONTACT

Diocesan Charity Brno
Regional Charity Třebíč
L. Pokorného 15, 674 01 Třebíč
Phone: 568 821 290
E-mail: trebic@caritas.cz
www. trebic.charita.cz
Account number:
ČS Třebíč 1520431319/0800

ORGANIZATIONAL STRUCTURE - ADMINISTRATION

Director: Mgr. Petr Jašek, phone: 568 408 471
Deputy Director for the quality of services: Mgr. Jaroslav František Žák (from 1.9.2008),
 phone: 568 408 472, mobile: 608 808 025
Economist:  Ing. Mgr. Zdeňka Matějková, phone: 568 408 478
Personnel manager: Jana Bublanová, phone: 568 821 290, 568 408 470
Accountant Ludmila Bělohoubková, phone: 568 408 474, Martina Žamberská, 
 phone: 568 408 478, Hana Vlčková, phone: 568 408 470
Fundraising and publicity, spiritual consulting: Ing. Marcela Blažková,
 phone: 568 408 477, mobile: 775 613 622
Cleaning: Milada Matoušková



KONTAKT

L.Pokorného 15, 674 01 Třebíč, tel. 608 860 175, 568 408 475, e-mail: chops.trebic@caritas.cz

POSLÁNÍ

Posláním Charitní ošetřovatelské služby je pomoc klientům, seniorům, kteří se vzhledem k zhoršenému zdravotnímu stavu ocitli 
v nepříznivé situaci, kterou nejsou sami schopni ani s pomocí širšího okolí zvládnout obvyklým způsobem a pomoci jim zařadit se zpět 
do běžného života. 

PRINCIPY
 ■ zachování důstojnosti a dodržení práv klientů - personál si je vědom své povinnosti respektovat vůli, důstojnost, soukromí a další práva 

uživatelů, jedná s uživatelem s respektem ke všem jeho lidským právům
 ■ respektování rozhodnutí klientů - uživatelé služeb žijí svým způsobem života, proto plně respektujeme rozhodnutí klienta
 ■ individuální přístup – ke každému uživateli je přistupováno individuálně přístupem udržovat soběstačnost a podporovat pozitivní 

myšlení uživatelů služeb 
 ■ podpora klienta na nezávislosti klienta na službě – služba se pružně přizpůsobuje potřebám klienta, lze službu nejen rozšířit, ale i zúžit, 

dle stavu a potřeb klienta
 ■ profesionalita - personál se kontinuálně vzdělává a ví, jak s uživateli komunikovat, aby zjistil, jaké jsou jeho potřeby

CÍLE
 ■ poskytovat uživatelům ošetřovatelské služby, co nejdéle setrvat ve vlastním domácím prostředí a následně i usnadní důstojné dožití 

svého života 
 ■ podporovat klienta v udržení soběstačnosti a samostatnosti v základních úkonech péče o svou osobu
 ■ péče o klienty v terminálním stádiu
 ■ péče o klienty se stomií
 ■ odběry biolog.materiálu
 ■ převazy
 ■ aplikace injekcí
 ■ měření tlaku
 ■ péče a výměna permanentních katetrů
 ■ prevence dekubitů
 ■ aplikace inzulínu a kontrola glykemie

ZÁKLADNÍ INFORMACE

Vedoucí  Pavla Dvořáková
Supervizor  Mgr. Pavel Koutník
Odborný garant  MUDr. Danuše Makešová
Pracovníci  Radka Bátrlová, Alena Bazalová, Libuše Brátková, Jana Hlaváčková,
 Marie Chlumská, Jana Fialová, Jana Forbelská, Andrea Nejedlá, Renata Pavlasová,
  Marie Skoumalová, Renata Treterová, Daniela Zemanová, Černá Ludmila, 
 Vyhnálková Lenka
Založeno  1. 1. 1994

CHARITNÍ OŠETŘOVATELSKÁ SLUŽBA
V RODINÁCH



9

STATISTIKA

Počet zdravotních sester - 15, Počet klientů - 441, Kapacita - 20 osob, Počet úkonů - 37 190, Počet návštěv - 21 356,
Počet zapůjčených pomůcek - 156 klientům, Počet úvazků - 14,59

CÍLOVÁ SKUPINA

Senioři a zdravotně znevýhodnění občané z bývalého okresu Třebíč, kteří nejsou sami schopní se o sebe postarat, z důvodu onemocnění 
nebo zdravotního postižení,věku. Další cílovou skupinou jsou i rodinní příslušníci, kteří pečují o těžce zdravotně postiženého, či seniora 
plně odkázaného na pomoc druhé osoby.

Ke zkvalitnění života nemocným v jejich domácím prostředí napomůže i zřízená půjčovna rehabilitačních a kompenzačních pomůcek.
V poslední době převyšuje poptávka naši nabídku. Půjčovnu využívají klienti dlouhodobě i krátkodobě z celého regionu.
Provozní doba půjčovny: 

Pondělí 7.00 – 15.30
Středa 7.00 – 15.30
Čtvrtek 7.00 – 15.30
Po telefonické domluvě kdykoliv.
Služba je poskytována denně 7.00 – 15.30 hod. 7dní v týdnu 24 hod. denně.

Provozní náklady Tržby od zdravotních pojišťoven Investiční náklady

6 225 464 6 579 121 182 288

PODĚKOVÁNÍ

Děkuji všem pracovníkům ošetřovatelské služby za profesionální přístup při ošetřování mého manžela, za vlídný a obětavý přístup zdravotních 
sestřiček, obdivuji jejich profesionalitu v jejich náročné práci, mnohdy nedoceněné.

vděčná manželka



KONTAKT

L. Pokorného 15, 674 01 Třebíč, tel.: 608 860 175, e-mail: dhp.trebic@caritas.cz

POSLÁNÍ

Posláním Domácí hospicové péče je zachovat kvalitu života nemocným v terminální fázi života, popř. umožnit jim důstojně umírat 
v domácím prostředí v kruhu jejich blízkých.
Vychází z přání a potřeb nemocného a jeho rodiny. Zahrnuje péči lékařskou a ošetřovatelskou s pomocí v oblasti sociální, právní, 
psychologické či duchovní. Doprovázení pozůstalých v těžkém období truchlení, pomoc při zařizování potřebných záležitostí týkajících 
se rozloučení se zemřelým a podporu v návratu do běžného života.

PRINCIPY
 ■ Zachování důstojnosti a dodržování práv uživatelů
 ■ Individuální přístup k uživatelům
 ■ Profesionalita poskytované služby
 ■ Pružné poskytování komplexní péče respektující rozhodnutí uživatele

CÍLE
 ■ Umožnit nemocným v závěrečné fázi života být v domácím prostředí v kruhu jejich blízkých
 ■ Podpora pozůstalých při péči o nemocného a při jeho ztrátě
 ■ Podpora a rozvoj péče hospicového typu na Třebíčsku

CÍLOVÁ SKUPINA
Osoby v terminálním stádiu nemoci žijící v okrese Třebíč.

ZÁKLADNÍ INFORMACE

Vedoucí  Pavla Dvořáková
Supervizor  PaedDr. et PhDr. Jana Matějková
Pracovníci Mgr. Kateřina Hráčková, Jana Forbelská, Jana Fialová, MUDr. Jan Šebek,
 PhDr. Zuzana Mlejnková, Ing. Marcela Blažková, Blanka Spilková
Založeno  1. 10. 2008

DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉČE TŘEBÍČ



11

POSKYTOVANÉ SLUŽBY
 ■ profesionální ošetřovatelská péče a zaučení rodiny v ošetřování těžce nemocného člověka
 ■ pomoc při odstranění či tišení bolesti a řešení dalších doprovodných příznaků konečných stádií života (ordinuje lékař)
 ■ péče o správnou výživu a hydrataci nemocného
 ■ pomoc při úpravě prostředí tak, aby byla možná péče doma
 ■ zapůjčení nutných ošetřovatelských, rehabilitačních a kompenzačních pomůcek
 ■ informování o podmínkách a okolnostech péče o nemocné v konečné fázi života
 ■ pomoc dalších odborníků: psycholog, sociální pracovník, pečovatel-asistent, duchovní
 ■ podpora rodiny i po úmrtí nemocného
 ■ konkrétní pomoc v následných problémech spojených s právními úkony a problémy v sociální oblasti

STATISTIKA

Počet uživatelů - 12, Počet intervencí - 192, Počet úvazků - 0,71

Provozní náklady
Hlavní dotace

Tříkrálová sbírka Tržby od zdravotních pojišťoven
Kraj Vysočina

616 811 510 000 17 800 71 432

PODĚKOVÁNÍ

Děkuji všem pracovníkům DHP za profesionální péči o mou těžce nemocnou manželku, za laskavý přístup zdravotních sester.
 p. Brabenec

Děkuji za péči , kterou jste věnovali mému tatínkovi, o kterého jste pečovali v jeho těžké nemoci, panu doktorovi Šebkovi
a zdravotním sestřičkám.
 rodina Chytkova



KONTAKT

Vltavínská 1376, 674 01 Třebíč, tel.: 568 420 002, mobil: 775 613 621, e-mail: chps.trebic@caritas.cz

POSLÁNÍ

Charitní pečovatelská služba je terénní sociální služba v Třebíči a poskytuje pomoc a podporu dospělým osobám, které mají sníženou 
soběstačnost z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení. Pomáhá jim zvládat běžné úkony péče o vlastní osobu 
a o domácnost. Umožňuje jim vést částečně samostatný život v jejich domácnostech a udržovat kontakt s přirozeným prostředím.

PRINCIPY
 ■ zachování důstojnosti a dodržování práv uživatele služby
 ■ respektování rozhodnutí uživatele – uživatelé služeb žijí svým způsobem života, sami si rozhodují, které služby jsou pro ně důležité
 ■ individuální přístup – u každého uživatele se podporuje udržení soběstačnosti a pozitivní myšlení 
 ■ podpora uživatele na nezávislosti uživatele na službě – služba se pružně přizpůsobuje potřebám uživatele, lze službu nejen rozšířit,

ale i zúžit

CÍLE

Základním cílem pečovatelské služby je zvýšení kvality života seniorů a zdravotně znevýhodněných lidí.
 ■ podpora v zachování soběstačnosti v úkonech sebeobsluhy a ve vedení domácnosti 
 ■ podpora v udržení kontaktů s přirozeným prostředím
 ■ podpora v orientaci v právech uživatele
 ■ podpora rodin pečujících o své blízké

CÍLOVÁ SKUPINA

Cílovou skupinou jsou dospělí lidé a senioři se zdravotním znevýhodněním, kteří žijí v Třebíči a jsou alespoň částečně soběstační. 

ZÁKLADNÍ INFORMACE

Vedoucí  Ing. Ludmila Hrubanová
Supervizor  Mgr. Jana Kršková PhD.
Pracovníci  Zdeňka Borůvková, Gabriela Langová, Jitka Vybíralová
Založeno  1. 1. 1994

CHARITNÍ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA
V RODINÁCH TŘEBÍČ



13

Provozní náklady
Hlavní dotace

MPSV Kraj Vysočina Město Třebíč

667 384 130 700 233 300 179 600

POSKYTOVANÉ SLUŽBY
 ■ pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu
 ■ pomoc při osobní hygieně 
 ■ poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy
 ■ pomoc při zajištění chodu domácnosti
 ■ zprostředkování kontaktu se společenským prostředím
 ■ základní sociální poradenství
 ■ zprostředkování zapůjčení rehabilitačních a kompenzačních pomůcek

PROVOZNÍ DOBA

Služba je poskytována denně od 7.00 do 15.30 hodin, po domluvě v sobotu, v neděli a ve svátek.

STATISTIKA
Počet uživatelů - 45, Počet návštěv - 2 262, Počet úvazků - 2,44



KONTAKT

Vltavínská 1376, 674 01 Třebíč, tel.: 568 420 002, 775 613 621, e-mail: osasistence.trebic@caritas.cz

POSLÁNÍ

Posláním Osobní asistence Třebíč je pomoc dětem, dospělým a seniorům se zdravotním znevýhodněním, kteří se o sebe nemohou plně 
postarat a potřebují asistenci druhé osoby k zajištění základních lidských potřeb. Umožnit jim žít v přirozeném prostředí a plně využít 
svých dosavadních schopností a dovedností. Poskytnout pomoc a podporu rodinám, které celodenně pečují o své blízké. 

PRINCIPY
 ■ dodržování práv uživatelů
 ■ atmosféra důvěry, bezpečí, úcty a zodpovědnosti
 ■ individuální přístup k uživateli
 ■ zachování lidské důstojnosti
 ■ respektování soukromí
 ■ spolehlivost
 ■ spolupráce
 ■ prevence sociálního vyloučení
 ■ návaznost sociálních služeb 

CÍLE

Cílem služby osobní asistence je podporovat osoby v jejich fyzické a psychické soběstačnosti a umožnit jim v nejvyšší možné míře 
zapojení do běžného života společnosti.
Dílčí cíle

 ■ snaha o samostatnost uživatele služeb, prostřednictvím podpory a pomoci při sebeobsluze – nácvik a rozvoj dovedností v osobní 
hygieně, v péči o vlastní osobu atd. 

 ■ snaha o udržení a rozvoj již naučených dovedností a schopností uživatelů služeb
 ■ snaha o udržení schopnosti komunikace (verbální i neverbální), možnost sebevyjádření uživatele spolu s procvičováním a příležitost 

ke komunikaci 
 ■ přispívat k udržení nebo zlepšení fyzického a psychického stavu uživatele služeb, také k udržení a rozvoji jeho rozumových schopností 

a dovedností
 ■ zprostředkovat sociální kontakty, začlenit se do místní komunity prostřednictvím účasti na společenských akcích (vycházky, kulturní 

akce, návštěvy památek, nákupy v obchodech, výstavy, výlety, návštěvy cukráren, pošty…)

CÍLOVÁ SKUPINA

Cílovou skupinu tvoří děti, dospělí a senioři se zdravotním znevýhodněním, kteří žijí v regionu Třebíč a jejichž zdravotní stav umožňuje 
péči v přirozeném prostředí.

ZÁKLADNÍ INFORMACE

Vedoucí  Ing. Ludmila Hrubanová
Supervizor  Mgr. Jana Kršková, PhD.
Pracovníci  Anna Borůvková, Jitka Kedroňová, Anna Kolčavová, Jaroslava Kratochvílová,
 Zdeňka Milotová, Markéta Novotná, Marie Pelikánová, Marie Pužová,
 Hana Urbanová, Olga Čechová, Věra Hájková, Marie Holíková, Romana Steinerová,
 Marta Peťová, Alena Toufarová, Vlasta Veškrnová, Laděna Vlachová
Založeno  červen 2003

OSOBNÍ ASISTENCE TŘEBÍČ



15

POSKYTOVANÉ SLUŽBY

Obsah služby je individuální, dle potřeb uživatele a je vymezen smlouvou.
 ■ pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu
 ■ pomoc při osobní hygieně
 ■ poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy
 ■ pomoc při zajištění chodu domácnosti
 ■ výchovně vzdělávací a aktivizační činnosti
 ■ zprostředkování kontaktu se společenským prostředím
 ■ pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí
 ■ základní sociální poradenství
 ■ může jít také o zastoupení pečujícího v případě jeho nemoci, vyčerpanosti, zaneprázdněnosti apod.

PROVOZNÍ DOBA

Osobní asistence je uživatelům poskytována 7 dní v týdnu, včetně svátků, v kteroukoliv denní dobu od 6:00 do 22:00 hodin (po 22 hodině 
pouze krátkodobě). Rozsah služeb si zvolí každý uživatel sám. 

STATISTIKA

Počet klientů - 47, Počet návštěv - 4 683, Počet úvazků - 8,47

PŘÍBĚH KLIENTA

Zdravý, materiálně zabezpečený člověk si většinou nepřipouští žádné obavy. Žije naplno, mnohdy si připadá neohrožený a silný, nepotřebuje 
pomoc. Teprve, když se sám nebo někdo z jeho blízkého okolí dostane do tíživé životní situace, naléhavě hledá pomoc.
Třebíčská charita pomáhá lidem v nejrůznějších oblastech. Jednou z nich je nezištná pomoc lidem, kteří jsou kvůli vážné nemoci nebo vlivem 
vysokého věku závislí na pomoci jiných. Nabízí pomocnou ruku, která přichází s radou, odbornou, účinnou a dobře zorganizovanou péčí, může 
zapůjčit zdravotní, sanitární i jiné pomůcky, umožní lidem naplnit život ve stáří a učinit jej důstojným.
O tom jsme se přesvědčili i v případě péče o pana Jindřicha Nahodila. 
Chtěli bychom tímto poděkovat rodina Nahodilova

Provozní náklady
Hlavní dotace

Tříkrálová sbírka
MPSV Úřad práce Kraj Vysočina Město Třebíč

2 442 756 981 700 95 922 348 000 348 800 50 000



KONTAKT

Gen. Sochora 705, 674 01 Třebíč, tel.: 606 860 551, 568 851 402, e-mail: ranapece.trebic@caritas.cz, www.ranapecetrebic.cz

POSLÁNÍ

Středisko rané péče poskytuje sociální služby orientované na celou rodinu dítěte raného věku se zdravotním postižením či ohrožením 
ve vývoji na Třebíčsku, Jihlavsku a v přilehlých regionech. Formou návštěv v rodinném prostředí usiluje o zvýšení a podporu vývojové 
úrovně dítěte v oblastech, které jsou postiženy nebo ohroženy.

PRINCIPY
 ■ Princip důstojnosti
 ■ Princip ochrany soukromí uživatele služeb Princip zplnomocnění 
 ■ Princip nezávislosti 
 ■ Princip práva volby 
 ■ Princip týmového přístupu a komplexnosti služeb
 ■ Princip přirozenosti prostředí
 ■ Princip kontinuity péče
 ■ Princip zodpovědnosti a sebevzdělávání
 ■ Princip prvního rozhodnutí klienta
 ■ Princip spolupráce a úcty k ostatním poskytovatelům
 ■ Individuální přístup a fl exibilita služeb.

CÍLE
 ■ Vyhledávání rodin s dětmi raného věku s postižením nebo ohrožením ve vývoji.
 ■ Vhodnou senzomotorickou stimulací snížit vliv prvotního postižení, ohrožení.
 ■ Zvýšit vývojovou úroveň dítěte v oblastech, které jsou postiženy, ohroženy.
 ■ Posílit vnímání role rodiče, celková podpora rodiny, provázení rodiny.
 ■ Vytvořit pro dítě a rodinu podmínky pro zapojení do vzdělávacích institucí.

CÍLOVÁ SKUPINA
 ■ rodiny s dětmi s kombinovaným postižením
 ■ rodiny s dětmi s mentálním postižením
 ■ rodiny s dětmi s tělesným postižením
 ■ rodiny s dětmi se smyslovým postižením
 ■ rodiny s dětmi se zdravotním postižením

Raná péče začíná zjištěním ohrožení nebo postižení dítěte a končí plnou integrací dítěte do vzdělávací instituce.
Děti ve věku od 0 – 7 let věku.

ZÁKLADNÍ INFORMACE

Vedoucí  Mgr. Pavlína Kovářová
Supervizor  MUDr. Alena Váňová
Pracovníci  Mgr.Jana Mušková
DPČ  Mgr. Anna Strnadová, Lenka Kobylková
Založeno  březen 2005

STŘEDISKO RANÉ PÉČE TŘEBÍČ



17

Provozní náklady
Hlavní dotace

Investiční náklady
MPSV Kraj Vysočina Město Třebíč Nadace pro radost Nadace Charty 77 Maranatha

927 401 462 000 242 040 128 100 10 000 6 000 15 000 197 358

POSKYTOVANÉ SLUŽBY

Konzultace poradce v rodinném prostředí. Ambulantní služby. Sociálně právní poradenství. Půjčovna kompenzačních, rehabilitačních 
a  didaktických pomůcek. Půjčovna odborné literatury. Pomoc při hledání vhodných předškolních a školních institucí. Pomoc při 
integraci. Odpolední setkávání rodin „KLUBÍK“. Víkendové psychorelaxační pobyty. Zprostředkování osobní asistence. V případě 
zájmu, doprovod rodičů na úřady nebo lékařská vyšetření.

PROVOZNÍ DOBA

Služby jsou poskytovány formou návštěv poradce rané péče v rodinném prostředí dítěte, zpravidla 1 – 2x měsíčně, v případě potřeb rodiny 
i častěji.
Služby jsou rodinám poskytovány ZDARMA.

STATISTIKA

Uživatelé - 27, Počet návštěv - 312, Počet kontaktů - 962, Počet úvazků - 1,69

PŘÍBĚH KLIENTA

Pobyt 2008
Letošní relaxační pobyt se konal v Hotelu Skalský Dvůr u Bystřice nad Pernštejnem. Vzhledem k manželské krizi, jsem už dlouho neměla 
možnost strávit tak příjemný víkend. Vše, co se dělo, bylo do puntíku naplánované a vše fungovalo. Byla jsem moc spokojena jak s hotelem, okolní 
přírodou, tak i s programem a asistenty. Mám tři děti a je to pěkný zápřah,ale tady byl připraven program a děti i já jsme pořád něco tvořily, 
ať už to byly masky Ferdy mravence, jeho šátek, trička s Ferdou i tričko pro maminku. Barvení šátků, soutěže, ježdění na koních, koupání 
v bazénu, masáže, projížďka na kolech i na lodičce, to vše přispělo k báječné relaxaci. Děti byly zaměstnány a neměly čas zlobit.A já jsem se při 
výrobě toho všeho uvolnila.Také podpora asistentů pomohla. Za splněné aktivity jsme dostávali do kartičky razítka a děti byly řádně za výsledek 
odměněny.
Večer se zpívalo u kytary, prostě pohodička. Také jsem byla moc ráda, že mohla jet moje máma se mnou.Hodně mi to pomohlo fyzicky, ale hlavně 
psychicky. V mém případě relaxační pobyt splnil svoji funkci. Děti dodnes nosí šátky s puntíky a trička s Ferdou.

Lída Nováková, Kája, Míša a Toník s babičkou

Projekt byl podpořen Nadací charty 77
a Občanského sdružení MARANATHA.



KONTAKT

G. Sochora 705, 674 01 Třebíč, tel: 568 851 088, 776 252 615, e-mail: usmev.trebic@caritas.cz

POSLÁNÍ

Posláním denního Stacionáře Úsměv Třebíč je poskytovat podporu a pomoc lidem s mentálním postižením, kombinovanými vadami 
a  poruchami autistického spektra, kteří žijí v Třebíči a okolí. Prostřednictvím sociálního učení, pracovních a vzdělávacích aktivit 
usilujeme o posilování a rozvoj samostatnosti, navazování a udržování sociálních vztahů a začlenění se do běžné společnosti.

PRINCIPY

Zásada podpory a nezbytná míra pomoci ■ zásada dodržování práv uživatele služby ■ zásada zapojování uživatele do spolurozhodování
■ zásada individuálního přístupu k uživateliVzásada přizpůsobování se potřebám uživatelů služeb ■ zásada podpory celoživotního 
vzdělávání pracovníků

CÍLE
 ■ zprostředkovat sociální kontakty, začlenit se do běžné společnosti prostřednictvím účasti na společenských akcích (vycházky, kulturní 

akce, návštěvy památek, nákupy v obchodech) a jejich organizováním (výstavy, pobytové akce) 
 ■ samostatnost uživatele služeb, prostřednictvím podpory a pomoci při sebeobsluze – nácvik a rozvoj dovedností v osobní hygieně, péče 

o vlastní osobu, stolování atd. 
 ■ osvojit a rozvíjet pracovní dovednosti uživatelů služeb v dílnách a terapiích
 ■ možnost sebevyjádření uživatelů – umožnit komunikaci běžnými či alternativními způsoby
 ■ přispívat k udržení nebo zlepšení fyzického stavu uživatele služeb
 ■ přispívat k udržení a rozvoji rozumových schopností a dovedností

CÍLOVÁ SKUPINA

Cílovou skupinu denního Stacionáře Úsměv Třebíč tvoří lidé s mentálním postižením, kombinovanými vadami a poruchami autistického 
spektra v lehkém až hlubokém stupni postižení, starší 15 let z Třebíče, blízkého i vzdálenějšího okolí. (Jemnicko, Náměšťsko, okolí 
Jaroměřic, Okříšek a další)
Denní Stacionář Úsměv Třebíč neposkytuje sociální služby osobám jejichž zdravotní stav vyžaduje poskytnutí ústavní péče ve 
zdravotnickém zařízení, s diagnózou akutního infekčního onemocnění a projevy chování, které z důvodu duševní poruchy narušují 
kolektivní soužití.

POSKYTOVANÉ SLUŽBY

Základní činnosti
 ■ Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu (pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním prostoru, 

pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek, pomoc při přesunu na vozík či lůžko, pomoc a podpora při podávání jídla a pití)
 ■ Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu (pomoc při běžných úkonech osobní hygieny, pomoc při 

použití WC…)
 ■ Poskytnutí stravy (zajištění a podávání svačiny a jednoho hlavního jídla, zajištění pitného režimu…)

ZÁKLADNÍ INFORMACE

Vedoucí  Bc.Tomáš Barák, DiS.
Supervizor Mgr. Dagmar Úlehlová
Pracovníci  František Dvořák, Kateřina Fišerová, Zdeňka Hobzová, DiS.,
 Mgr. Pavlína Kovářová, Lenka Kracíková, Věra Vorlíčková, Zbyněk Dočkal,
 Hana Fialová, Jana Mrhová, Marie Pořízová, Mgr. Sylva Oplatková, Jana Musilová, 
 Štěpánka Macková
Založeno 6. 9. 1999

STACIONÁŘ ÚSMĚV TŘEBÍČ



19

Provozní náklady
Hlavní dotace

Investiční náklady
Financováno

z veřejné sbírkyMPSV Kraj Vysočina Město Třebíč Město Jaroměřice n. R.

3 360 510 1 775 000 595 000 311 900 10 000 97 492 87 870

 ■ Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti (pracovní činnosti ve výtvarné, keramické a dřevařské dílně, cvičné vaření, hudební 
činnosti, relaxační, rehabilitační a kondiční cvičení, sportovní a společenské hry, nácvik sebeobslužných činností, práce na počítači, 
nácvik a upevňování motorických dovedností, opakování školních znalostí…) 

 ■ Zprostředkování kontaktů se společenským prostředím (návštěvy kulturních akcí, seznamování s veřejnými prostory (obchody, 
pošta, úřad práce, knihovna…), výlety, návštěvy památek, rekreační pobyty (týdenní pobyty, tábory), pobyty zaměřené na podporu 
samostatnosti (3denní pobyty), nakupování, cestování MHD a jinými dopravními prostředky, pohyb po ulicích, návštěva kavárny, 
restaurace…)

 ■ Sociálně terapeutické činnosti – podporující sociální začleňování osob (adaptace na běžné prostředí, nácvik sociálních dovedností)
 ■ Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních zájmů (základní sociální poradenství, podpora při 

dodržování práv)
Fakultativní činnosti
Svozová služba ■ Canisterapie ■ Hipoterapie ■ Solná jeskyně

PROVOZNÍ DOBA

Provozní doba je 6.00 - 15.00 hod. každý pracovní den, zaleží na osobní volbě každého zájemce, které dny chce Usměv navštěvovat.

STATISTIKA

Počet uživatelů - 44, Počet návštěv - 3 312, Kapacita - 20 osob, Počet úvazků - 7,67

PŘÍBĚH KLIENTA

Moje mentálně postižená dcera navštěvuje denní stacionář Úsměv v Třebíči, kde je pro ni i pro ostatní klienty připraveno mnoho aktivit v průběhu 
celého roku. Nejbohatší je snad období léta. Letní měsíce jsou vyplněny četnými výlety. V roce 2008 navštívili brněnskou i jihlavskou ZOO, hrad 
Rokštejn, Šiklův mlýn, Telč a jiné. Nechyběla ani plavba lodí po Dalešické přehradě. Ale nejkrásnější a nejtoužebněji očekávaná je část prázdnin, 
kdy odjíždějí na letní tábor. Je to týden bez péče rodičů, ale vyplní jej nezapomenutelné zážitky, soutěže a hry. Všichni, kteří pečují po tuto dobu 
o moji dceru a ostatní lidi se snaží o vytvoření zdravého, krásného a veselého prostředí. A i když v průběhu týdne přijde nějaká slzička, určitě se 
najde ruka, která umí pohladit a slovíčko, které potěší a zažene okamžik stesku. Chtěla bych poděkovat těm, kteří pomáhají připravit chvíle štěstí 
a radosti pro moji postiženou dceru, poděkovat všem pracovníkům v našem stacionáři Úsměv.

matka postižené dcery

PRO OSOBY S MENTÁLNÍM POSTIŽENÍM, KOMBINOVANÝMI VADAMI

A PORUCHAMI AUTISTICKÉHO SPEKTRA

Tento projekt byl uskutečněn s podporou města Jaroměřice nad Rokytnou



KONTAKT

Leopolda Pokorného 15, 674 01 Třebíč, tel: 568 408 479, 776 274 311, e-mail: paprsek.trebic@caritas.cz

POSLÁNÍ

Paprsek naděje - Centrum služeb pro podporu duševního zdraví Třebíč je zařízení pro pomoc lidem s dlouhodobým duševním 
onemocněním a osobám jim blízkým. Naším posláním je podpora uživatelů při začleňování do sociálního prostředí, která směřuje 
k  vymanění ze sociální izolace a k minimalizování sociálního vyloučení, pomoc při uplatňování práv a zájmů uživatelů a rozvoj sociálních 
a komunikačních dovedností.

PRINCIPY
 ■ zachování důstojnosti uživatelů služeb
 ■ dodržování práv uživatelů
 ■ respektování rozhodnutí uživatelů
 ■ ohled na specifi cké potřeby uživatelů 
 ■ možnost seberealizace uživatelů
 ■ vzájemný respekt uživatelů služeb a zaměstnanců Centra
 ■ podpora nezávislosti uživatelů
 ■ rozvoj schopností a dovedností uživatelů služeb
 ■ pobyt v Centru je dobrovolný

CÍLE

Cílem služby je rozvoj osobnosti, schopností a dovedností uživatelů s ohledem na jejich specifi cké potřeby, vymanění z izolace a denního 
stereotypu, navazování kontaktů s dalšími subjekty než je rodina a lékař, vedení k samostatnosti, zvyšování sociální adaptibility, posílení 
prvků komunikace, motivace k aktivitě, rozvoj pracovních návyků a dovedností a snížení či normalizace negativního průběhu nemoci.

CÍLOVÁ SKUPINA

Cílovou skupinou jsou osoby ve věku 16 a 64 let trpící duševním onemocněním, jehož průběh má dlouhodobý charakter a v jehož 
důsledku došlo k výraznému narušení psychických, sociálních a pracovních schopností.

POSKYTOVANÉ SLUŽBY
 ■ základní sociální a psychologické poradenství
 ■ pomoc při jednání s úřady
 ■ zprostředkování dalších služeb a informační servis
 ■ rozvoj pracovních návyků a pomoc při orientaci na trhu práce

ZÁKLADNÍ INFORMACE

Vedoucí  Mgr. Jindřiška Šmejkalová (od 1.7.2008)
Supervizor  Mgr. Tomáš Chalupa
Pracovníci  Jaroslava Oberreiterová, Mgr. Jarmila Bergerová, Renáta Dohnalová,
 Mgr. Lenka Vidláková, Lenka Ryšavá, DiS.
Pravidelně spolupracují 
 MUDr. Hana Vermousková (psychiatr), MUDr. Petr Pokorný (psychiatr),
 Bc. Karel Novák  (duchovní besedy), Martin Hronza (arteterapeut),
 p. Trojanová (městská knihovna), Bc. Iva Sieberová (canisterapie)
Založeno  8. 9. 1998

PAPRSEK NADĚJE
CENTRUM SLUŽEB PRO PODPORU DUŠEVNÍHO ZDRAVÍ TŘEBÍČ 



21

 ■ pomoc při řešení krizových situací
 ■ besedy a přednášky
 ■ zprostředkování poznatků z oblasti psychiatrie a psychologie
 ■ relaxační cvičení
 ■ výuka angličtiny a práce na PC
 ■ pracovní terapie, arteterapie, keramika
 ■ nácvik praktických dovedností (např. vedení domácnosti, hospodaření s fi nancemi)
 ■ psychosociální skupiny
 ■ kulturně společenské a volnočasové aktivity

PROVOZNÍ DOBA

PO – PÁ 8:00 – 14:00 hod.

STATISTIKA

Uživatelé - 51, Kapacita - 15, Počet návštěv - 1841, Počet všech kontaktů - 2128, Počet úvazků - 3,01

PŘÍBĚH KLIENTA

V rámci jedné z aktivit v Centru uživatelé napsali:

Když jsem v Paprsku, tak...
„mám lepší náladu.“
„se cítím dobře s milými přáteli.“
„nemám úzkosti a cítím se v bezpečí.“
„jsem v kolektivu a poslouchám ostatní, co říkají.“
„mě to příjemně rozptýlí a odreaguje od všedních starostí.“

Provozní náklady
Hlavní dotace

MPSV Kraj Vysočina Město Třebíč

1 166 742 700 000 166 130 284 400



KONTAKT

Gen. Sochora 705, 674 01 Třebíč, tel.: 568 851 146, 604 583 529, e-mail: domovinka.trebic@caritas.cz

POSLÁNÍ

Posláním Domovinky Třebíč je umožnit seniorům a lidem se zdravotním postižením z regionu Třebíč zůstat co nejvíce zapojeni do 
života společnosti. V rámci denního pobytu v příjemném bezbariérovém prostředí jim pomáháme rozvíjet či udržovat jejich schopnosti 
a soběstačnost, zabezpečovat potřeby, necítit se osamoceni a smysluplně prožít každý den.

PRINCIPY

V Domovince respektujeme a chráníme důstojnost, svobodu rozhodování a soukromí každého člověka. Uznáváme jeho jedinečnost 
a  přizpůsobujeme mu naše služby. Vytváříme příjemné a bezpečné prostředí. Pracujeme odpovědně a odborně, s trpělivostí a citlivým 
přístupem. Spolupracujeme s rodinou a dalšími osobami a institucemi zapojenými do poskytování pomoci.

CÍLE

Lidé, kteří využijí služeb Domovinky Třebíč:
 ■ spolupracují s pracovníky na rozvoji či udržení svých současných schopností a dovedností, a tak posilují svou soběstačnost
 ■ získají informace, příp. podporu, k uskutečnění svých vlastních přání a plánů
 ■ mají jistotu, že jim bude se zájmem a úctou poskytnuta odborná pomoc a péče, kterou potřebují
 ■ žijí ve svých domovech, ale necítí se osamoceni, mají možnost navazovat společenské vztahy, prožívat radost a upevňovat své sebevědomí
 ■ mohou v případě zájmu naplňovat své duchovní potřeby

CÍLOVÁ SKUPINA

Senioři a lidé se zdravotním postižením (a to tělesným či smyslovým) starší 16 let, kteří jsou osamělí, mají sníženou soběstačnost, 
potřebují dohled a péči v průběhu dne, cítí se neužiteční nebo ztratili smysl života.
Podmínky přijetí:

 ■ alespoň částečná soběstačnost, není potřeba nepřetržitý individuální dohled
 ■ zdravotní stav významně neohrožuje zdraví a život (vlastní nebo ostatních lidí)
 ■ schopnost společného soužití v Domovince, schopnost spolupracovat, dodržovat vnitřní pravidla a podílet se na úhradě služeb
 ■ při využívání služby dopravy – vzdálenost bydliště do 5 km (z větších vzdáleností jen po domluvě dle možností zařízení)

POSKYTOVANÉ SLUŽBY

Základní činnosti
 ■ Pomoc při zvládání péče o vlastní osobu a hygieny (pomoc při běžných činnostech – při samostatném pohybu, oblékání, osobní 

hygieně, stravování, orientaci,…)
 ■ Poskytnutí stravy (zajištění stravy a nápojů,…)

ZÁKLADNÍ INFORMACE

Vedoucí  Mgr. Anna Strnadová
Supervizor  MUDr. Alena Váňová
Pracovníci  Bc. Hana Procházková, Marie Nováková, Eliška Krátká, Jitka Svobodová,
 Jitka Vybíralová, Zdeněk Čermák, František Ošmera
Založeno  4.10.1998

DOMOVINKA TŘEBÍČ



23

Provozní náklady
Hlavní dotace

Investiční náklady
MPSV Kraj Vysočina Město Třebíč

2 440 182 1 160 000 362 000 408 000 89 343

 ■ Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti (pracovní a výtvarné činnosti, hudební aktivity a tanec, trénování paměti, četba denního 
tisku, časopisů a knih, společenské hry a video…)

 ■ Činnosti k podpoře sociálního začlenění (povídání, pomoc při komunikaci, podpora vztahů s rodinou a dalšími lidmi, přijímání 
návštěv, přednášky, koncerty, vycházky, doprovod při jednání v blízkém okolí, akce pro veřejnost,…)

 ■ Činnosti k udržení a rozvoji osobních a sociálních schopností a dovedností (cvičení, nácvik soběstačnosti, rozvoj kognitivních funkcí, 
opakování školních znalostí, práce na počítači, internet,…)

 ■ Pomoc s komunikací při obstarávání osobních záležitostí (sociální poradenství, zprostředkování služeb jiných poskytovatelů,…)
Doplňkové činnosti

 ■ Doprava charitním autem do Domovinky a zpět (ze vzdálenosti nad 5 km jen po domluvě – dle možností zařízení)
 ■ Péče o nohy, masáže
 ■ Duchovní péče (příležitost k účasti na bohoslužbě, přístup ke svátostem a pomoc s přípravou, rozhovory s duchovním, četba literatury, …)

PROVOZNÍ DOBA

Provozní doba je v pracovních dnech 7 - 16 h. Každý návštěvník si sám určuje, ve kterých dnech a v jakém rozsahu služeb Domovinky využije.

STATISTIKA

Uživatelé - 49, Kapacita - 15, Počet návštěv - 2 592, Kapacita - 15, Počet úvazků - 6,54

PŘÍBĚH

Proč Domovinka?
Jednoduchá otázka a ještě lehčí odpověď!
O Domovince Třebíč jsem se dozvěděla poprvé před 4 lety v rámci studia sociální práce na vysoké škole. Rozhodla jsem se pro praxi v tomto 
zařízení. Dva týdny uplynuly jako voda a já odcházela naplněna obrovskou sílou a touhou pomáhat lidem, kteří mě potřebují. Po ukončení studia 
jsem tedy neváhala ani minutu a přijala nabídku zde pracovat. 
Krásná, nová, útulná, bezbariérová budova, tolerantní a milí lidé, kteří sem dochází potěšit se s ostatními, profesionální personál ochoten 
kdykoli komukoli co nejlépe pomoci, přátelská rodinná atmosféra … toto všechno mě okouzlilo. Povídání o všem možném i nemožném, vyrábění, 
zpívání, tancování, pečení i vaření, vycházky, výlety, bohoslužby, výborné obědy, oslavy narozenin, masopustní zábavy, oslavy Dne matek, 
pálení čarodějnic, zkrátka v Domovince je každý den úplně odlišný. Jiní lidé, jiné činnosti, jiná nálada, ale vždy krásně. Pro každého je tu dost 
místa jak v křesílku, tak v srdci. Tato láskyplná atmosféra je tu cítit hned u vchodu a každý odchází obdařen. I já odcházím obdařena a snad se mi 
podaří tuto načerpanou energii předávat dál.  Bc. Hana Procházková



KONTAKT

L.Pokorného 15, 674 01 Třebíč, tel. 608 860 175, 568 408 475, e-mail: chops.trebic@caritas.cz 

POSLÁNÍ

Posláním organizace je poskytnout starým a postiženým občanům možnost nadále žít ve své obci, i když jejich zdravotní či sociální 
situace jim již nedovolí zcela samostatný život. Poskytnout podporu, pomoc a laskavou péči seniorům a postiženým, kteří se ocitli 
v nepříznivé sociální situaci, kterou nejsou schopni řešit vlastními silami. 
Jedná se zejména o trvalou pomoc osamoceným, chronicky nemocným seniorům, kteří nemají potřebné rodinné zázemí a nejsou nadále 
schopni žít ve svém přirozeném prostředí. Dále o krátkodobou pomoc seniorům v situaci, kdy rodina není schopna se o svého rodinného 
příslušníka postarat.

PRINCIPY

Snahou je poskytovat službu na základě odbornosti a individuálního přístupu a potřeby klientů v souladu s dodržováním jejich práv. 
Pracujeme na tom, aby služba byla cílená, komplexní, pružná a bezpečná, poskytovaná v takovém rozsahu, aby podporovala klientovu 
nezávislost. Uživatelé služby jsou všichni občané ČR bez rozdílu rasy a vyznání.

CÍLE

Cílem služeb je zkvalitňovat životní podmínky seniorů a osob s postižením v jejich přirozeném domácím prostředí. Dopomáhat jim 
důstojně prožívat stáří bez omezujících zátěží nabídkou takových služeb, které pomohou uživatelům nejen řešit obtížné situace, ve 
kterých se nalézají, ale umožní jim i aktivněji se na svém životě podílet.
Jde o udržení a zvyšování kvality života seniorů a ZP.

CÍLOVÁ SKUPINA

Pečovatelská služba poskytuje služby seniorům a zdravotně postiženým lidem v nepříznivé sociální situaci, v níž se nacházejí pro svůj 
věk, osamělost, ztrátu soběstačnosti, chronickou chorobu, zdravotní postižení a neschopnost zabezpečovat a uspokojovat své životní 
potřeby. Tito lidé jsou ohroženi sociálním vyloučením a k tomu, aby zůstali součástí společnosti a mohli se podílet na společenském 
životě, potřebují podporu.

POSKYTOVANÉ SLUŽBY

Dům s pečovatelskou službou
 ■ Provoz střediska osobní hygieny –ošetření nehtů, možnost koupele, praní prádla, kadeřnické služby.
 ■ Půjčování kompenzačních pomůcek (vozík, chodítko, antidekubitní matrace, polohovací postel, toaletní křeslo, nástavec na WC, 

sedačka do vany)

ZÁKLADNÍ INFORMACE

Vedoucí  Věra Neuwirthová
Supervizor  PhDr. Jindra Mácová
Založeno  1. 1. 1997

CHARITNÍ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA
KNĚŽICE



25

Pečovatelské služby
 ■ Dovoz obědů
 ■ Pomoc při zajištění chodu domácnosti -nákupy,pochůzky,úklid domácnosti,praní prádla
 ■ Pomoc při zdravotních obtížích - dovoz k lékaři, donáška léků, pomoc při oblékání, přesunu, zapůjčení rehabilitačních pomůcek, 

dohled nad nemocným klientem 
 ■ Zajištění hygieny - pomoc při mytí, koupání, použití WC
 ■ Poradenství - sociální a zdravotní
 ■ Pomoc při prosazování práv a zájmů - pomoc klientům při vyřizování soc. dávek, kompenzačních pomůcek, vyplňování formulářů, 

jednání s úřady apod.
 ■ Psychická podpora
 ■ Měření tlaku krve.
 ■ Doprovod při krátkodobém pobytu mimo domov. 
 ■ Zprostředkování duchovní služby dle přání klientů.

Pro obyvatele Kněžic, Brodců a Hrutova je projekt jedinou komplexní sociální službou. Projekt je také důležitý z hlediska podpory 
zaměstnanosti v obci - zabezpečuje základní životní potřeby v pracovní době těm občanům, o které je jinak postaráno. Poskytování 
služeb umožňuje rodinným příslušníkům chodit nadále do zaměstnání. 
Rovněž lze využít služby krátkodobě při zhoršeném zdravotním stavu, nebo po operaci.

PROVOZNÍ DOBA

Pracovní dny od 7 do 15:30 hod., dle potřeb klientů i ve večerních hodinách a o víkendech. 

STATISTIKA

Počet klientů - 50, Počet úkonů a návštěv - 3 790, Počet úvazků - 1,08

Provozní náklady
Hlavní dotace

MPSV Kraj Vysočina Obec Kněžice Obec Hrutov

389 216 100 000 54 000 145 000 6 000



KONTAKT

F.B. Zvěřiny 217, 675 55 Hrotovice, tel: 568 860 868, mobil: 737 881 414, 736 529 393, e-mail: dps.hrotovice@caritas.cz

POSLÁNÍ

Posláním charitní pečovatelské služby v Hrotovicích je podpora osob, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického 
onemocnění nebo zdravotního postižení, kteří potřebují pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu a domácnost, aby mohli 
žít sami ve svém domově i přes svůj handicap. Pečovatelská služba je určena pro seniory a zdravotně znevýhodněné občany od 27 let, 
v Hrotovicích a v Domě s pečovatelskou službou v Hrotovicích.

PRINCIPY
 ■ dodržování práv uživatelů
 ■ respektování volby uživatele
 ■ individuální přístup k uživatelům
 ■ profesionalita služby

CÍLE

Cílem pečovatelské služby je pomoc a podpora k zajištění soběstačnosti a vytváření podmínek pro důstojný aktivní život a umožnit lidem 
žít ve vlastním přirozeném prostředí.

CÍLOVÁ SKUPINA

Senioři a zdravotně znevýhodnění občané Hrotovic, kteří mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického onemocnění nebo 
zdravotního postižení a obyvatelé v DPS.

POSKYTOVANÉ SLUŽBY

Jedná se o pomoc v domácnosti,úklid, praní a žehlení prádla, donáška oběda, nákupu, pomoc s hygienou, doprovod k lékaři, na nákup, 
na úřady, k holiči, na pedikůru…., pochůzky do lékárny, na poštu, aj., pomoc s vyplňováním tiskopisů, pomoc se sociálními dávkami 
a pomoc na úřadech.
Půjčujeme také kompenzační a cvičební pomůcky, jídlonosiče s termoobalem, máme k dispozici auto určené k dovážce obědů a nákupů, 
popř. k doprovodu klientů po Hrotovicích.
Pečovatelská služba je plně vytížena, v roce 2008 jsme museli vypustit doprovod seniorů na polikliniku a k lékaři mimo Hrotovic 
a odmítli jsme 8 nových žadatelů o peč. službu. Zrušili jsme každodenní půl hodiny cvičení a pracovní terapii.

ZÁKLADNÍ INFORMACE

Vedoucí  Dyta Chytrová
Supervizor  PhDr. Jindra Mácová
Pracovnice Marie Pachrová
Založeno  13. 8. 2001

CHARITNÍ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA
V HROTOVICÍCH



27

Aktivity zařízení
V loňském roce jsme pořádali oslavy narozenin klientů, oslavu MDŽ, Den matek, a rozloučení se starým rokem. Poslední den roku 2007 
jsme přivítali jako hosty učitele ZUŠ Ing. Jedličky a ředitele ZUŠ PhDr.Malého, kteří nám hráli na saxofon a harmoniku a na přání 
zpívali písničky. Zapojilo se asi 25 uživatelů služby.

PROVOZNÍ DOBA

Služby poskytujeme ve všední dny, po celý rok od 7:00 do 15:30 hod.
Pomáháme zajišťovat peč. službu v SO a NE a o svátcích pomocí sousedské výpomoci. 

STATISTIKA

Počet klientů - 34 v DPS a 21 v obci, celkem 55 uživatelů, Počet úkonů - 8 600, Kapacita - v DPS 35 bytů, Počet úvazků - 1,62

PODĚKOVÁNÍ 

V Hrotovicích 7.1. 2009
V Domě s pečovatelskou službou 31.12. 2008 proběhla oslava k novému roku.
Touto cestou děkujeme panu učiteli Ing. Jedličkovi a řediteli ZUŠ Hrotovice panu PhDr. Malému za krásné rozloučení se starým rokem 2008, 
které nám zpříjemnili svou hudbou a zpěvem. Zároveň děkujeme i pečovatelkám Dytě Chytrové a Marii Pachrové.

Obyvatelé DPS Hrotovice, kteří se tohoto setkání zúčastnily

Provozní náklady
Hlavní dotace

MPSV Kraj Vysočina Město Hrotovice

603 246 204 000 109 000 170 000



KONTAKT

L. Pokorného 15, 674 01 Třebíč, telefon: 568 408 481, 568 408 476, e-mail: ambrela.trebic@caritas.cz

POSLÁNÍ

Pomáháme dětem a mládeži v regionu Třebíč ve věku od 2 do 18-ti let s jejich aktivním začleňováním se do školního a sociálního 
prostředí nabízením aktivní podpory, pomoci, bezpečného prostředí a prostoru pro jejich seberealizaci a možnost řešení jejích problémů 
na základě jejich individuálních potřeb.

PRINCIPY

dobrovolnost ■ anonymita ■ bezplatnost ■ důstojnost ■ bezpečí ■ nezávislost ■ právo volby ■ individuální přístup

CÍLE

Cíle u klientů od 2 – do 6-ti let:
 ■ zvládnutí základních sebeobslužných, stravovacích, hygienických a společenských návyků
 ■ rozvoj komunikačních dovedností vzhledem k životu v dvojjazyčném prostředí
 ■ získání základních vědomostí, dovedností, znalostí a zkušeností potřebných pro úspěšné zvládnutí zápisu do prvních tříd základních 

škol a základní orientaci v běžných životních situacích
Cíle u klientů od 6–ti do 18-ti let:

 ■ poskytnout bezpečné prostředí pro pomoc a podporu při řešení těžkých životních situacích na základě individuálního přístupu
 ■ poskytnout prostor pro možnost uplatnit své znalosti a dovednosti při různých aktivitách a činnostech, vycházejících z podnětů 

klientů a zažívat pocit úspěchu a důležitosti při aktivním zapojení se
 ■ nabízet prostor pro setkávání se s vrstevníky, ale i sourozenci a dalšími členy rodiny – podpora vzájemné komunikace, porozumění 

a udržování vztahů
 ■ zvyšovat vzdělanostní úroveň a motivovat k aktivnímu zapojení se do školního vzdělávacího procesu
 ■ zvyšovat informovanost klientů o možnostech a následcích rizikového způsobu chování (experimentování s návykovými látkami, 

záškoláctví, šikana, konfl iktní situace v rodině a v partě, dospívání, vzdělávání, partnerské vztahy, neplnění povinností…) 
Cíle u rodičů a ostatních příbuzných:
poskytovat základní sociální poradenství a konzultační činnost, pomoc při řešení individuálních problémů, nabízení prostoru a možnosti 
pro poskytnutí odborné rady a pomoci při řešení výchovných a vzdělávacích problémů jejich dětí

CÍLOVÁ SKUPINA

Děti a mládež, které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto způsobem ohroženy (přejímání nevhodných vzorců chování – domácí 
násilí, nadměrné tělesné tresty, alkohol, kouření a jiné návykové látky, trestná činnost, šikana, agresivita, nepodnětné rodinné a sociální 
prostředí, předčasný tělesný vývoj a zrání, dvojjazyčné prostředí – možná rizika v oblasti komunikace, navazování vztahů a kontaktů 
s vrstevníky, problémy v začlenění se do školního kolektivu)

ZÁKLADNÍ INFORMACE

Vedoucí  Bc. Lucie Vetchá
Supervizor  Bc. Simona Horáková-Knotková
Pracovníci Miroslava Danielová, Mgr. Jitka Irovská, Mgr. Andrea Zimolová, Štěpánka Macková,
 Ivana Honsová
Založeno  3. 4. 2000

AMBRELA
KOMUNITNÍ CENTRUM PRO DĚTI A MLÁDEŽ TŘEBÍČ



29

 ■ neorganizovaná skupina dětí a mládeže bez vyhraněného životního stylu
 ■ rodiny s dětmi

Okruh osob tvoří primární a sekundární cílová skupina:
Primární cílovou skupinou jsou:
1. děti předškolního věku (2-6 let), 2. klienti mladšího a staršího školního věku (6-15 let), 3. mládež (16-18 let)
Sekundární cílovou jsou:
1. mladí dospělí (18 - 26 let), 2. rodiče klientů, jejich blízcí a ostatní příbuzní

POSKYTOVANÉ SLUŽBY
 ■ vzdělávací aktivity: individuální školní doučování a příprava do školy, pomoc při psaní domácích úkolů, 
 ■ kulturní a společenské akce, jednodenní výlety, vícedenní pobyty
 ■ sociálně terapeutické aktivity: skupina sociálních dovedností, preventivní programy, besedy, přednášky, exkurze, skupinové činnosti 

v klubu, dramatická výchova
 ■ pracovní činnosti: keramika, dřevodílna, vaření, šití, ruční práce, 
 ■ základní sociální poradenství – pomoc klientům a jejich rodinným příslušníkům při řešení aktuálních problémů 
 ■ volnočasové a klubové aktivity: práce na PC s přístupem na internet, stolní hry, stolní fotbal, jízda na kolech, horolezecká stěna a další 

sportovní aktivity, poslech hudby, romský tanec, moderní tance, výtvarné činnosti
 ■ hudební zkušebna: pro zkoušky hudebních skupin, beat box

PROVOZNÍ DOBA

Individuální školní doučování a příprava do školy:
pondělí až čtvrtek od 12.00 – 14.30
Uživatelé služeb ve věku 6 – 18 let:
Pondělí: 14.00 – 19.30 h., Úterý: 14.00 – 19.00 h., Středa: 14.00 – 16.00 h., Čtvrtek: 14.00 – 16.30 h., Pátek: 13.00 - 17.00 h.

STATISTIKA

Počet klientů - 80, Počet kontaktů - 7 810 (2 - 18 let), Počet návštěv - 1 192, Počet úvazků - 4,68

Provozní náklady
Hlavní dotace

MPSV MŠMT (projekt Klubíčko) Kraj Vysočina Město Třebíč Úřad práce

1 820 518 494 000 161 500 526 860 4 98 700 20 545



KONTAKT

www.klubzamek.cz 
Vedoucí Klubu Zámek: L. Pokorného 15, 67401 Třebíč, tel.: 568 408 483, 736 529 299, e-mail: zamek.trebic@caritas.cz
Primární prevence: L. Pokorného 15, 674 01 Třebíč, tel.: 568 408 480, 736 529 336, e-mail: prevence.trebic@caritas.cz, www.klubzamek.cz
ZED nízkoprahový klub: L. Pokorného 15, 674 01 Třebíč, tel: 568 408 480, 736 529 336, e-mail: zed.trebic@caritas.cz
BARÁK nízkoprahový klub: Mládežnická 229, 674 01 Třebíč, tel.: 568 422 520, 608 609 466, e-mail: barak.trebic@caritas.cz

POSLÁNÍ

Posláním KLUBu ZÁMEK - centra prevence Třebíč je poskytovat mladým lidem ve věku 12 – 20 let z Třebíče a blízkého okolí zázemí, 
pomoc a podporu při zvládání obtížných situací, s nimiž se setkávají v každodenním životě.

PRINCIPY
 ■ zařízení je umístěno, příp. průběh terénní práce probíhá, v blízkosti přirozeného prostředí okruhu osob
 ■ zařízení vychází z principu nízkoprahovosti, tzn. dobrovolnost v častosti využívání služby, v zapojování se do nabízených aktivit; 

bezplatnost služeb; uživatel má možnost zůstat v anonymitě
 ■ rovnocenný přístup k poskytnutí služby bez rozdílu etnické příslušnosti, rasy či barvy pleti, mateřského jazyka, pohlaví, rodinného 

stavu, náboženského přesvědčení či sociálního postavení (dodržování etiky pracovníků)
 ■ služby může využít kdokoliv z okruhu osob, pokud svým chováním a jednáním neomezuje a neohrožuje ostatní uživatele, pracovníky 

či efektivitu služby (dodržuje pravidla, práva)
 ■ individuální přístup k uživatelům

CÍLE
 ■ zmírnit negativní dopady rizikového chování a jednání dospívajících na jejich zdraví a kvalitu života
 ■ sociální začlenění mladých lidí do skupiny vrstevníků a společnosti
 ■ vytvářet zázemí pro jednotlivce i skupiny dospívajících a podmínky pro jejich vlastní aktivity
 ■ pomáhat mladým lidem s obtížnými životními událostmi v jejich každodenním životě
 ■ zvýšit znalosti, změnit postoje a chování dospívajících v oblasti rizikového sexuálního života, zneužívání návykových látek, násilí, 

předsudků, kriminality
 ■ podporovat vlastní názory dospívajících na svůj život, ale i na jejich okolí

ZÁKLADNÍ INFORMACE

Vedoucí  Bc. Šárka Majerová
Supervizor  PhDr. Soňa Cpinová
Odborný garant  PhDr. et PaedDr. Jana Matějková
Pracovníci Bc. Magdaléna Sedláková, Bc. Marie Jansová, Bc. Lenka Odehnalová, DiS.,
 Jaroslav Marek, DiS., Hana Svobodová, Dana Janoušková, Lenka Veškrnová,
 Lenka Novotná, Petra Čechová, Ing. Petr Novák, Pavla Ježková, Mgr. Vendula Jašková, 
 PhDr. et PaedDr. Jana Matějková
Založeno  Klub Zámek 5. 4. 1994, Barák 20. 11. 2006

KLUB ZÁMEK
CENTRUM PREVENCE TŘEBÍČ



31

CÍLOVÁ SKUPINA

Primární okruh osob:
Děti a mládež ve věku 12 až 20 let, kteří se pohybují ve městě Třebíč, a zažívají nebo v blízké budoucnosti mohou zažít (vzhledem 
k prostředí, v němž se pohybují) konfl iktní společenské situace (např. konfl ikty s rodiči, partnery, problémy se zvládáním školy, škodlivé 
užívání návykových látek, drobná kriminalita, vandalismus, útěk z domova), komplikované životní události (např. nové partnerské vztahy 
rodičů, problémy s volbou školy a povolání, rozpad partnerských vztahů, těžké situace v rodině, ve škole a mezi vrstevníky) nebo se 
setkávají s rizikovým chováním (např. škodlivé užívání návykových látek, šikana, agresivita). 
Sekundární okruh osob:
rodiče (rodinní příslušníci a zákonní zástupci) dětí a mládeže uvedených jako primární okruh osob

POSKYTOVANÉ SLUŽBY

Nízkoprahové kluby:
 ■ bezpečný prostor, zázemí 
 ■ pomoc a podporu při zvládání problémů (ve škole, v rodině, s prací, se šikanou, drogami, v partnerských vztazích, …)
 ■ informace o možnostech při hledání brigády, práce, výběru školy, …
 ■ doučování, pomoc s domácími úkoly 
 ■ pomoc při jednání s úřady, policií atd. (případně i doprovod tam)
 ■ spoustu zajímavých způsobů, jak se nenudit: fotbálek, kulečník, stolní a deskové hry, možnost tvořit – v keramice nebo jinak výtvarně, 

vlastní hudbu v hudební zkušebně, kulturní vyžití – besedy s odborníky (gynekolog, vojenská policie, probační a mediační služba…), 
diskuze, promítání fi lmů, …, sportovní vyžití – ping-pong, boxovací pytel, hakisák, fl owersticky, diabolo, míčové hry při příznivém 
počasí před klubem, akce venku – výjezdové pobyty, večerní kluby, koncerty, dny otevřených dveří, účast na Bambiriádě, Junior Show, 
Dnu otevřených dveří kluboven atd.

 ■ služby psychologa – poradenství nebo pravidelná setkávání psychosociální skupiny (skupinová aktivita zaměřená na rozvoj schopností 
potřebných pro život mezi lidmi)

Primární prevence:
Nabízí preventivní programy pro žáky 2. stupně ZŠ a studenty SŠ.
Preventivní programy jsou dlouhodobé a návazné. Tématické bloky: Pohodová třída (vztahy ve třídě, prevence šikany), Abeceda závislostí 
(návykové látky a jak se jim bránit), (Lehko) vážně o vztazích a sexu (dospívání a vztahy), Na křižovatce (volba povolání, prevence 
předsudků). Jednorázový program: Jsem jaký/á jsem (poruchy příjmu potravy).



PROVOZNÍ DOBA

ZED nízkoprahový klub: Po, Út 14.00 – 17.30 hod., St, Čt 14.00 – 19.00 hod., Pá 1x za 14 dní 15.30 – 17.30 hod.
BARÁK nízkoprahový klub: Po, Út, Čt, Pá 14:00 – 19:00 hod., St 14:00 – 16:00 hod.
Primární prevence: Út - Pá: 7.30 - 14.30 hod.

STATISTIKA

Nízkoprahové kluby
Uživatelé - 274, Počet kontaktů - 7 211, Počet úvazků - 6,89
S návštěvami, které využily služeb zařízení, bylo navázáno 4899 kontaktů.
Primární prevence
Počet programů - 275, Počet fyz. osob - 2 958, Počet kontaktů - 6 327, Počet úvazků - 2,32

PŘÍBĚH KLIENTA
Je mi 17 let. Před rokem jsem navštěvoval školu, která mi bohužel nešla a ani mě nebavila. Začal jsem tedy chodit za školu a tím mi začali 
nabývat i neomluvené hodiny. O tom však moji rodiče nevěděli. Zašlo to hodně daleko a můj třídní učitel přišel s oznámením: „Buď odejdi z naší 
školy dobrovolně, nebo budeme muset tebe a tvé rodiče nahlásit na Sociálním odboru, že máš tolik neomluvených hodin a tví rodiče nedohlížejí 
na to, abys chodil řádně do školy.“ Následkem toho by mí rodiče přišli o přídavky na dítě a my zrovna nemáme peněz nazbyt. Tohle jsem teda 
zrovna doma říct nemohl. Nevěděl jsem co dělat! Později jsem si vzpomněl na pracovníky v Klubu Zámek, kteří by mi určitě pomohli. Neváhal 
jsem a hned jsem si zašel do klubu pro radu. Společně jsme probrali všechny možnosti a situaci jsme vyřešili takto: odešel jsme ze školy a načas se 
přihlásil na Úřad práce (aby za mě platili zdravotní pojištění). Hned v dalším školním roce nastoupím do jiné školy na jiný obor, který mě bude 
více bavit. Do té doby budu chodit na brigádu, abych měl peníze a mohl tak přispívat svým rodičům na domácnost. Pracovníci klubu mi pomohli 
na úřadě i na mé budoucí škole vše vyřídit. Už jsem se nemusel bát říct doma o mém průšvihu ve škole. Sice se zlobili, že jsem se jim nesvěřil dřív, 
ale protože jsem si sám zařídil přestup na novou školu a našel si i brigádu, bylo doma brzy vše v pořádku. 

Miki

Provozní náklady

nízkoprahové kluby

Hlavní dotace
Charita Švýcarsko Investiční náklady Nadace ČEZ

MPSV Kraj Vysočina Město Třebíč

2 606 017 1 575 000 441 000 148 700 19 000 281 058 99 192

Provozní náklady

primární prevence

Hlavní dotace
Charita Švýcarsko

MŠMT RVKPP Kraj Vysočina Město Třebíč

732 050 72 700 120 000 150 000 235 200 78 416

Projekt byl řešen za fi nanční podpory České republiky - Úřadu vlády České republiky a RVKPP.

KLUB ZÁMEK
CENTRUM PREVENCE TŘEBÍČ



33

PROJEKT DŮSTOJNÝ ŽIVOT – POMOC UKRAJINĚ

Oblastní charita Třebíč jej realizuje ve spolupráci s Diecézní charitou ostravsko-opavskou od roku 2003, kdy jednak zprostředkovává 
uzavření smluv s dobrovolnými dárci z České republiky, kteří chtějí fi nančně podporovat starého či zdravotně postiženého člověka na 
Zakarpatské Ukrajině ročním příspěvkem 2400 Kč. Z něj tento člověk dostává přes místní pečovatelskou službu léky, potraviny, otop, 
ošacení, apod.
Na činnost tjačivské pečovatelské služby přispívá třebíčská Charita také každý rok z humanitárního fondu Tříkrálové sbírky. 
V září 2008 přijel do Třebíče otec Peter Krenický garantující uskutečňování projektu na Ukrajině, aby se setkal na besedě o životě 
v Podkarpatské oblasti v Domovince s dárci a zájemci. Ke shlédnutí zapůjčujeme též DVD nebo videokazetu s dokumentem natočeným 
při návštěvě charitních pracovníků Ukrajiny.
Kontakt: Ing. Marie Paločková, tel.: 568 408 482, 775 179 314, e-mail: marie.palockova@caritas.cz, Adresa: L. Pokorného 15, 674 01 Třebíč

PASTORAČNÍ ASISTENCE

Charitní práce vychází z křesťanských hodnot, proto byla zajištěna pastorační asistence – péče o duchovní potřeby pracovníků třebíčské 
Charity a lidí, kteří nás žádají o pomoc. V roce 2008 probíhala formou setkávání s jednotlivými pracovními týmy nebo setkání 
individuální, dle jejich požadavků byly konzultovány jednotlivé tématicky zaměřené okruhy týkající se víry. Na sekretariátu probíhala 
modlitba spojená s rozjímáním Písma. Pracovníci Charity dostávali 1x týdně formou mailu duchovní zamyšlení v písemné podobě, 
které měli možnost dávat na vývěsné plochy ve svých střediscích pro možnost povzbuzení pro ostatní. Tento text byl také pro veřejnost 
umisťován na webových stránkách Oblastní charity Třebíč.
Pastorační asistentka je metodicky vedena prezidentem Diecézní charity Brno o. Josefem Zouharem na pravidelných setkáních 1x za 
2 měsíce v Rajhradě u Brna formou vzdělávání v duchovní oblasti a sdílení vzájemných praktických zkušeností s kolegy z jednotlivých 
oblastních charit. 
Kontakt: Ing.Marcela Blažková, telefon: 568 821 290, 568 408 477, 775 613 622, e-mail: marcela.blazkova@caritas.cz
Adresa: L. Pokorného 15, 674 01 Třebíč.

CHARITNÍ ŠATNÍK

Je součástí humanitární pomoci, slouží k odkládání použitého šatstva občanů. Několik dobrovolníků zde oděvy dále třídí, skladuje 
a  expeduje k dalšímu použití do Broumova. Oděvy již nepoužitelné se průmyslově zpracovávají. Služby Šatníku využívají také uživatelé 
služeb středisek Charity, zejména z azylových domů.
Šatník se nachází v Třebíči u parkoviště na Polance - ulice Vítězslava Nezvala v UNIMO buňce. Je v provozu od dubna do konce září: 
v úterý 9.00 – 12.00, ve čtvrtek 14.00 -   17.00 hod.

ADOPCE NA DÁLKU
Oblastní charita Třebíč se zapojuje i do projektů pomáhajících dětem v nouzi. Po ukončení podpory indické dívky 
Savithy, která úspěšně absolvovala školu a nastoupila do zaměstnání, pokračuje od června 2008 
v podpoře další dívky - 12 leté Ester Lupindy ze Zambie, která má 4 sourozence, 
o něž se stará sama matka-vdova.

OSTATNÍ FORMY POMOCI



KONTAKT

Hybešova 10, 674 01 Třebíč, tel: 568 840 688, 608 808 025(vedoucí), terénní mobil: 776 158 489,
e-mail: noe.trebic@caritas.cz, jaroslav.zak@caritas.cz, www.kcentrumnoe.cz

POSLÁNÍ

Posláním Kontaktního centra Noe v Třebíči je omezit sociální a zdravotní dopad rizikového užívání drog u osob užívající drogy, jejich 
partnerů a rodin i další veřejnosti na okrese Třebíč, formou profesionálních služeb vycházejících z individuálních potřeb uživatelů služeb 
a přitom zachovávajících základní lidská práva a lidskou důstojnost.

PRINCIPY
 ■ Dostupnost (bezprostřední kontakt, který není založen na principu objednávání)
 ■ Bezplatnost 
 ■ Anonymita (nevztahuje se na zákonem dané výjimky)
 ■ Respekt a podpora základních práv klienta K-centra Noe, jeho svobody, důstojnosti, sebevědomí, autonomie a duševního zdraví
 ■ Individuální přístup ke klientovi K-centra Noe
 ■ Program vychází z individuálních potřeb klienta K-centra Noe
 ■ Dobrovolnost a vlastní iniciativa klienta ke změně

CÍLE
 ■ snižování poptávky po drogách 
 ■ aktivně vyhledávat drogou ohrožené lidi v jejich vlastním prostředí 
 ■ vytvořit vzájemnou důvěru mezi klientem a pracovníkem a odstraňovat překážky, které uživatelům drog brání vyhledat odbornou 

pomoc při řešení sociálních a zdravotních problémů 
 ■ minimalizace zdravotních a sociálních rizik (harm reduction) 
 ■ změna vztahově postojových a seberegulačních vlastností osobností klientů a tím změna postoje k užívání drog 
 ■ iniciovat pozitivní změny směřující k abstinenci 
 ■ poskytovat referenci na další navozující péči

CÍLOVÁ SKUPINA

Rozdělení vzhledem k specifi ckým atributům užívání drog:
 ■ mládež ohrožená drogami
 ■ experimentátoři
 ■ mladiství uživatelé drog
 ■ uživatelé drog na taneční scéně
 ■ rekreační uživatelé drog
 ■ problémoví a rizikoví uživatelé drog

ZÁKLADNÍ INFORMACE

Vedoucí  Mgr. Jaroslav František Žák
Supervizor  PhDr. Ivana Veltrubská
Odborný garant  PhDr. et PaedDr. Jana Matějková
Pracovníci Mgr. Ivo Vítek, Dis., Aneta Motáčková, Dis., Kateřina Suchá
Založeno  1. 1. 1997

K - CENTRUM NOE TŘEBÍČ
VÍCEÚČELOVÉ REGIONÁLNÍ ZAŘÍZENÍ PRO PROBLEMATIKU DROG



35

 ■ uživatelé v sociálním a zdravotním propadu 
 ■ uživatelé drog existující mimo síť služeb
 ■ závislé ženy, které jsou předmětem jakékoliv diskriminace 
 ■ abstinující uživatele drog, kteří se začleňují do běžného občanského života
 ■ rodina a partneři uživatelů
 ■ odborná i laická veřejnost

POSKYTOVANÉ SLUŽBY
■ Výměnné programy injekčního a zdravotního materiálu ■ Screeningové testy (HIV, HCV, těhotenské testy), post-testové poradenství
■ Sociální servis (asistenční služba, sociální práce) ■ Zprostředkování léčby (detoxifi kace, psychiatrické léčebny, terapeutické komunity…) 
■ Psychoterapie individuální, skupinová ■ Krizová intervence, práce s rodinou ■ Doplňkové služby (hygienický a potravinový servis, praní 
prádla) ■ Realizace výkonu trestu OPP ■ Vedení besed a přednášek (doplněk systematické primární prevence ve školách) ■ Poradenství 
pro experimentátory, aktivní uživatele, abstinující uživatele

PROVOZNÍ DOBA

Po 12.00 – 18.00, Út – Čt 11.00 – 18.00, Pá 8.00 – 13.00

STATISTIKA

Uživatelé - 153+50 ostatní, Počet kontaktů - 3 070, Výměnný program - 23 745 Počet úvazků - 4,57

PŘÍBĚH KLIENTA 

Zamyšlení klienta nad zkušeností s drogami.
….a pak najednou přišel pervitin! Moje zásady, že jehlou do ruky NIKDY, se rozplynuly s prvním nástřelem a v momentě, kdy jsem dokázal 
píchnout si sám, bylo vymeteno........rok na perníku mě zanechal v hlavě tolik ????, že už to nikdy nevymažu a mám pořád s čím bojovat!!! Na 
perníku je život “ jednoduchej”!!! Jediný o co člověku jde je, kde a jak sehnat na další “pecku”! Všechno ostatní jde stranou.....rodina, kamarádi....
hodnoty....jaký? No a co? Mám fet, fajn.......a po nás potopa!!!!
O drogách bych mohl napsat román, ale nejde o to, co jsem si prožil, ale spíš o to, co jsem tím získal.......po pravdě.....NIC!!!!!!

Provozní náklady
Hlavní dotace Investiční náklady

(projekt Druhá šance) MPSV RVKPP Kraj Vysočina Město Třebíč

2 080 145 793 000 470 000 464 340 251 250 103 130

Projekt byl řešen za fi nanční podpory České republiky - Úřadu vlády České republiky a RVKPP.



PROBAČNÍ PROGRAM MOST

KONTAKT

Hybešova 10, 674 01 Třebíč, telefon: 568 840 688, e-mail: noe.trebic@caritas.cz, www.kcentrumnoe.cz

POSLÁNÍ

Posláním PP je nabídnout mladistvému výhodnější alternativu trestu, která může (na rozdíl od trestu odnětí svobody) pozitivně působit 
na mladistvého, měnit negativní vzorce chování a vést ho k řádnému způsobu života.
Probační program Most je výchovné opatření, které formou výchovy, psychoterapie a sociální práce pomáhá mladistvému odstranit 
příčiny, které ho přivedly do konfl iktu se společností.

PRINCIPY
 ■ Individuální přístup k účastníkovi probačního programu 
 ■ Program vychází z individuálních potřeb klienta 
 ■ Respekt a podpora základních práv účastníka probačního programu, jeho svobody, důstojnosti, sebevědomí, autonomie a duševního zdraví
 ■ Dobrovolnost a vlastní iniciativa klienta ke změně

CÍLE

Program usiluje o rozvoj sociálních dovedností a osobnosti mladistvého, a to s různým režimem omezení v běžném způsobu života, který 
směřuje k tomu, aby se mladistvý vyhnul chování, které by bylo v rozporu se zákonem, a k podpoře jeho vhodného sociálního zázemí 
a k urovnání vztahů mezi ním a poškozeným.

CÍLOVÁ SKUPINA
Probační program Most (PP) je určen pro mladistvé klienty od 15 do 18 let, ale i pro osoby nepříliš překračující věk mladistvého. Klient 
musí být experimentátorem nebo uživatelem omamných a psychotropních látek, včetně alkoholu a léků, a to především v momentě, 
kdy se provinění dopustil. Do programu jsou prostřednictvím střediska Probační a mediační služby v Třebíči zařazováni mladiství se 
závažnějším patologickým chováním spojeným s pácháním trestné činnosti, s potřebou individuálního přístupu.

ZÁKLADNÍ INFORMACE

Vedoucí  Mgr. Jaroslav František Žák
Pracovníci PhDr. et PaedDr. Jana Matějková, Mgr. Ivo Vítek, DiS
Založeno  2005



37

Provozní náklady
Hlavní dotace

Ministerstvo spravedlnosti Město Třebíč

140 041 96 000 40 100

POSKYTOVANÉ SLUŽBY
 ■ Výchovně-vzdělávací aktivity zaměřené na korekci vztahově-postojových vlastností osobnosti 
 ■ Sociální práce,sociální výcvik,sociální poradenství
 ■ Odborné psychologické poradenství 
 ■ Psychoterapie párová, rodinná, individuální 
 ■ Nácvik sociálních dovedností v terénu

PROVOZNÍ DOBA
Provozní doba dle individuální dohody.

STATISTIKA

Počet uživatelů - 11, Počet úvazků - 0,30



KONTAKT

Oldřichova 1, 674 01 Třebíč, tel.: 568 845 580, mobil: +420 605 372 765, e-mail: poradnaruth.trebic@caritas.cz

POSLÁNÍ

Poradna slouží často jako první kontaktní místo pomoci, jako určitý mezičlánek mezi klientkou a odborníkem nebo příslušným úřadem.
Jejím posláním je:

 ■ nabídnout podporu a pomoc dívkám, ženám a jejich partnerům v obtížné životní situaci, zvláště při neplánovaném těhotenství
 ■ prostřednictvím preventivních programů na školách v oblasti etické a sexuální výchovy posilovat zdravý vývoj a výchovu osobnosti dětí 
 ■ prostřednictvím programů klubu Ruth nabídnout ženám čas pro sdílení se s ostatními, pro odpočinek a k načerpání nových vědomostí 

i nových sil

PRINCIPY
 ■ rozsah a forma pomoci a podpory zachovává lidskou důstojnost osob
 ■ služba je poskytována diskrétně a bezplatně
 ■ poskytovaná pomoc podporuje samostatnost, motivuje k činnostem, které přispívají k řešení nepříznivé situace

CÍLE
 ■ v bezpečném prostředí bez časové tísně umožnit uživateli otevřeně hovořit o své situaci
 ■ posílit kompetence uživatele zvládnout situaci vlastními silami
 ■ být průvodcem v případě, kdy uživatel momentálně není schopen samostatného aktivního řešení
 ■ pomoci uživateli služby k pozitivní změně v jeho nepříznivé situaci
 ■ formou přednáškové činnosti připravit mladé lidi na partnerství, manželství a rodičovství 
 ■ při programech Klubu Ruth nabídnout ženám podporu, sdílení se a načerpání nových sil

CÍLOVÁ SKUPINA

Dívky, ženy a jejich partneři v obtížné životní situaci, ženy v situaci nechtěného těhotenství, děti, mládež, ženy, manželé a partnerské 
dvojice, rodina.

PROVOZNÍ DOBA

Po: 8.00 - 17.00
Út: 8.00 - 14.00 terénní služby
St: 8.00 - 12.00, 13.00 - 17.00
Čt: 8.00 - 16.00

ZÁKLADNÍ INFORMACE

Vedoucí  Olga Jašková
Supervizor  PhDr. et PaedDr. Jana Matějková
Pracovníci Markéta Zemanová
Založeno  1. 12. 2006 – přechod od Sdružení Ochrana nenarozeného života, 
 vznik Poradny pro ženy, dívky a partnerské vztahy v Třebíči 3/1995

PORADNA RUTH
STŘEDISKO PRO PODPORU ŽEN, MLADÝCH LIDÍ A PARTNERSKÝCH VZTAHŮ



39

Provozní náklady
Hlavní dotace

MPSV Město Třebíč

464 503 256 900 202 300

POSKYTOVANÉ SLUŽBY
 ■ poradenství v oblasti přirozeného plánování rodičovství, nechtěného těhotenství, sociálně-právní, domácího násilí, partnerských 

vztahů
 ■ sociální, materiální a fi nanční pomoc v souvislosti s neplánovaným těhotenstvím vč. bezplatného těhotenského testu
 ■ doprovod na úřady a instituce
 ■ zprostředkování kontaktu na odborníky
 ■ půjčování odborné literatury
 ■ preventivní programy pro školy v oblasti sexuální výchovy a dospívání, vztahů a etické výchovy
 ■ aktivizační programy pro ženy v Domově pro matky
 ■ duchovní pomoc nebo zprostředkování kontaktu na kněze nebo jáhna
 ■ programy pro ženy v Klubu Ruth

STATISTIKA

Počet uživatelů služeb - 56, Počet konzultací - 220, Počet účastníků přednášek a akcí - 561, Počet úvazků - 1,15

PŘÍBĚH KLIENTA 

S manželem jsme vychovávali dvě děti. Jednoho dne jsem zjistila, že jsem těhotná. Třetí dítě jsme v životě neplánovali, ani jsme si nedovedli 
představit, že bychom měli tři děti.
Začali jsme uvažovat, že dáme dítě k adopci. V té době jsem „našla“ Poradnu Ruth a obrátili jsme se tam s žádostí o pomoc. Já jsem byla 
přesvědčená, že se o třetí dítě nezvládnu postarat. Pracovnice Poradny s námi hledala cestu k co nejlepšímu rozhodnutí, pomáhala nám, dokázala 
vyslechnout a vcítit se do naší situace. Stále více jsem cítila, že si máme dítě nechat.
V září 2008 se nám narodil syn, když mi ho přinesli ukázat po porodu, tak jsem si říkala: „tak o tebe bych v životě přišla“. To bych si vyčítala celý 
život. Dnes jsem moc ráda, že jsme si dítě nechali, je to moc hodné dítě a máme z něho velkou radost.
 paní P.



KONTAKT

Manž. Curieových 604, 674 01 Třebíč, tel. 568 828 766, e-mail: dmt.trebic@caritas.cz

POSLÁNÍ

Posláním Domova pro matky Třebíč je poskytovat sociální služby matkám s dětmi v nepříznivé životní situaci přednostně z města 
a regionu Třebíč, aby mohly samostatně žít a nést plnou zodpovědnost v péči o své děti.

PRINCIPY
■ rozsah a forma pomoci a podpory zachovává lidskou důstojnost ■ pomoc vychází z individuálních potřeb uživatele ■ poskytovaná pomoc 
podporuje samostatnost, motivuje k činnostem, které přispívají k řešení nepříznivé situace a posiluje sociální začleňování

CÍLE
■ uživatelky získají přístřeší na dobu potřebnou k posunu, ke změně akutního stavu nebo k vyřešení naléhavé životní krizové situace
■ mají možnost očisty (osobní i šatstva), přípravy jídla (individuální vaření ve společné kuchyni) ■ poskytnutím informací se zlepší jejich 
orientace v sociálně právní problematice i v běžném životě ■ vyplnit mezery v sociální síti regionu Třebíč

CÍLOVÁ SKUPINA
■ matky s dětmi do 18 let věku (ubytování synů nad 18 let je řešeno azylovým domem pro muže) ■ svobodné, osamělé nebo těhotné 
ženy z rizikového nebo narušeného sociálního prostředí, též ženy ohrožené zneužíváním, týráním, prostitucí ■ ženy svéprávné bez 
zdravotní i psychiatrické diagnózy, která by jim bránila v samostatné péči o dítě a též o svoji osobu v DMT a  vyžadovala by neustálou 
péči pracovníka zařízení, dále bez závislosti na alkoholu či jiných návykových látkách ■ řeší situace žen především s trvalým bydlištěm 
ve městě a regionu Třebíč

POSKYTOVANÉ SLUŽBY

1. Ubytování
Základní na dobu nezbytně nutnou, nejdéle na 1 rok, kapacita 10 bytových jednotek – 30 lůžek.
Návazné na dobu ne delší než 2 roky, kapacita 5 byt. jednotek – 15 lůžek, pobyt v něm navazuje na předchozí základní ubytování.
2. Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí
Vedení a poskytování informací a rad v oblastech správné výživy, zdraví a péče a výchovy dětí, doprovod na úřady, nároků na dávky, 
pomoc při vyplňování formulářů, dokumentů, sepisování žádostí a návrhů.
3. Základní sociální poradenství
Ubytovaným jsou poskytnuty informace, podpora, případně nácvik přispívající k vyřešení nepříznivé situace. V případě potřeby je 
zprostředkován kontakt na odborné poradenství.
4. Aktivizační programy pro matku a dítě
Pomáhají ubytovaným uplatnit jejich práva a oprávněné zájmy, zkvalitnit výchovné působení, obstarat osobní záležitosti, lépe zajistit 
chod domácnosti, podporují vytváření základních pracovních návyků - vedou k nácviku a k získání sociálních dovedností vedoucích ke 
snazšímu začlenění do společnosti.

ZÁKLADNÍ INFORMACE

Vedoucí  Magdalena Nováková, DiS.
Supervizor  PhDr. et PaedDr. Jana Matějková
Pracovníci Marie Vašíčková, Mgr. Milena Blažková/ Martina Burianová DiS., Dana Kohoutová,
 Bc. Lenka Komínková, Jana Pokorná, Ivana Jerhotová, Marie Mifková, Irena Treterová,
 Jana Fexová. Údržbu provozu DMT zajišťoval p. Milan Spilka. V práci s dětmi pomáhala 
 dobrovolnice Pavla Pokorná
Založeno  2. 5. 1995

DOMOV PRO MATKY TŘEBÍČ



41

Formy aktivizačních programů:

 ■ Individuální podpora – tj. plány sestavené na základě specifi ckých potřeb uživatelky např. v oblasti vedení domácnosti, hospodaření, 
hygieny, péče o dítě, vaření, šití, zaměstnání, ubytování, atd.

 ■ Koutek pro děti - zahrnuje volnočasové aktivity, výtvarný kroužek, výrobu dárkových předmětů, smyslová cvičení, naučné, zábavné 
i sportovní hry, soutěže, výlety aj. Využívá pomoci dobrovolníků, do práce s dětmi jsou zapojovány matky.

 ■ Programy pro matky - zajišťují instruktorky s dobrovolníky ve spolupráci s ubytovanými, konkrétně jsou to různé výtvarné či rukodělné 
činnosti, příprava kulturních akcí v DMT aj.

 ■ Videotrénink interakcí - metoda, která prohlubuje vztah mezi matkou a dítětem
 ■ Počítač a internet - ubytovaným je v omezeném čase umožněn přístup k práci na počítači, k internetu
 ■ Kulturně vzdělávací akce - ubytovaní se mohou zúčastňovat besed, přednášek odborníků, pravidelných návštěv v domově důchodců, 

besídek a vystoupení dětí DMT, aj.
 ■ Knihovna - ubytovaní si mohou zapůjčit odbornou literaturu, beletrii, videofi lmy apod.
 ■ Materiální pomoc (šatník) - ubytované si mohou z darovaných věcí vybrat to, co potřebují
 ■ Potravinová pomoc z prostředků EU (hladká mouka, těstoviny) – ubytované matce v případě nouze 

PROVOZNÍ DOBA

Nepřetržitý provoz

STATISTIKA

Kapacita zařízení - 45 lůžek, Počet ubytovaných v r. 2008 - 96 klientů (z toho 31 žen, 65 dětí a 1 opakovaný pobyt matky se dvěma dětmi), 
Počet lůžkodnů celkem - 15 606 Počet kontaktů - 3 197, Počet intervencí - 784 Počet úvazků - 7,12

PŘÍBĚH KLIENTA 

Paní Jana při ukončení druhého pobytu v Domově hodnotí svoji situaci:
Přišla jsem do Domova se dvěma dětmi, protože jsem ztratila bydlení. Během pobytu jsem si našla přítele, otěhotněla, ale v 6. týdnu potratila. 
Byla jsem nešťastná. Mohla jsem o tom všem mluvit s pracovnicemi Domova. Moc mi to pomohlo. Začala jsem si hledat práci – našla jsem ji 
do měsíce a ještě ve svém oboru. Po 3 týdnech jsem z práce v restauraci odešla, naskytla se mi výhodnější pracovní příležitost. Pracuji doteď 
jako barmanka. S přítelem se nám po delší době konečně podařilo najít dobrý podnájem, do kterého se teď stěhuji. Děkuji za pomoc všem 
instruktorkám, především své klíčové pracovnici a paní vedoucí za to, že mi daly druhou šanci.

Provozní náklady
Hlavní dotace

MPSV Kraj Vysočina Město Třebíč

3 105 477 1 491 000 435 984 461 700



KONTAKT

Heliadova 10, 674 01 Třebíč, tel. 568 843 168, e-mail: ad.trebic@caritas.cz

POSLÁNÍ

Posláním Azylového domu pro muže Třebíč je poskytnout účinnou pomoc a podporu mužům v nepříznivé sociální situaci, předcházet 
jejich sociálnímu vyloučení a vést je k samostatnému a odpovědnému způsobu života.

PRINCIPY
■ dodržování práv uživatelů ■ respektování volby uživatele ■ individuální přístup k uživatelům ■ fl exibilita služeb

CÍLE
■ poskytnout uživatelům bezpečné prostředí a zázemí pro řešení jejich akutní tíživé situace ■ stabilizovat jejich situaci pomocí spektra 
nabízených služeb a aktivit ■ vést uživatele k aktivnímu přístupu k řešení své sociální situace ■ podporovat a udržovat u uživatelů motivaci 
k pozitivní změně ■ podporovat uživatele v návratu do běžné společnosti a na trh práce ■ osamostatnit uživatele do té míry, aby převzali 
odpovědnost za další průběh svého života

CÍLOVÁ SKUPINA
■ muži starší 18 – ti let, kteří ztratili střechu nad hlavou a ocitli se v tíživé sociální situaci ■ muži svéprávní, bez zdravotní či psychiatrické 
diagnózy, která by jim bránila v samostatném způsobu života v zařízení a vyžadovala by neustálou asistenci pracovníka zařízení
■ přednostně muži s místem trvalého bydliště v regionu Třebíč

POSKYTOVANÉ SLUŽBY

Azylové ubytování: na dobu nezbytně nutnou (max 1 rok). Pomoc a podpora pracovníků zařízení je poskytována v maximální míře. 
Ubytovaný využívá všech činností služby, jeho situace se stabilizuje, pracuje na naplňování krátkodobých a dlouhodobých cílů v rámci 
individuálních plánů péče. Uživatel je motivován k samostatnému a odpovědnému způsobu života.
Návazné ubytování: na dobu nezbytně nutnou (max 1 rok). Pobyt navazuje na předchozí ubytování. Představuje další krok v přípravě 
na vlastní bydlení a klade důraz na samostatné jednání uživatele. Uživatel již nepotřebuje využívat všechny činnosti služby a je v tomto 
podporován. V této fázi bydlení převažuje ze strany pracovníků ve vztahu k uživateli podpora nad pomocí.
Přenocování: poskytnutí lůžka na přenocování. Uživatel přichází ve večerních hodinách a ráno opět odchází. Tento typ činnosti má převážně 
stabilizační charakter. Umožňuje pracovníkům služby nakontaktovat uživatele a může ho dále motivovat k přechodu do režimu-ubytování.
Pomoc při zajištění stravy: jsou vytvořeny podmínky pro samostatnou přípravu stravy (sporák, lednice), uživatelé jsou vedeni ke 
spořícímu programu, který jim umožňuje zabezpečit dostatek základních potravin po celý měsíc.
Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí: tato činnost zahrnuje vyřizování záležitostí 
vyplývajících z individuálních plánů péče, pomoc a podporu při opětovném kontaktu s rodinou a širší záchytnou sociální sítí, při 
aktivitách podporujících návrat uživatele do běžné společnosti a na trh práce a také uplatňování zákonných nároků a pohledávek.

ZÁKLADNÍ INFORMACE

Vedoucí  Barbora Kloudová
Supervizor  Mgr. Tomáš Přikryl
Pracovníci Mgr. Kateřina Hráčková, Pavel Veselý, Otakar Prokeš, Ivo Tesař, Zbyněk Vejmelka,
 František Chyba, Libor Binka
Založeno  17. 12. 1992

AZYLOVÝ DŮM PRO MUŽE TŘEBÍČ



43

Základní sociální poradenství: poskytujeme osobám potřebné informace přispívající k řešení jejich nepříznivé sociální situace, informace 
o návazných a alternativních sociálních službách a jiných formách pomoci, informace o možnostech využívání běžně dostupných zdrojů 
pro zabránění sociálního vyloučení a zabránění vzniku závislosti na sociální službě.
Doprovázení: náplní této činnosti je poskytnout uživatelům fyzickou přítomností pověřeného pracovníka oporu při jednání s různými 
institucemi a potencionálními zaměstnavateli. Cílem je i zároveň jim touto cestou předávat vzorce chování v rozličných situacích 
a následně je vést ke schopnosti samostatného a efektivního jednání.
Motivace uživatelů k aktivnímu řešení jejich tíživé sociální situace: tato činnost je nezbytným předpokladem pro účinnost většiny 
ostatních činností zařízení. Motivace probíhá prostřednictvím individuálních motivačních rozhovorů s uživateli, které směřují k plnění 
vytvořených individuálních plánů péče. Činnost obsahuje jednak počáteční namotivování uživatele, ale také především práci na udržení 
a posilování této motivace v průběhu začleňování do společnosti a na trh práce.
Krizová intervence: tato činnost je určena uživatelům, kteří se ocitli v aktuální krizové situaci a nedokáží ji svými silami řešit. Úkolem 
této činnosti je tedy ošetřit akutní krizový stav a v případě nutnosti odeslat daného uživatele k následné odborné péči.ny) – ubytované 
matce v případě nouze 

PROVOZNÍ DOBA

Nepřetržitý provoz

STATISTIKA

Kapacita zařízení - 16 lůžek azylového ubytování, 6 lůžek návazného ubytování, 4 lůžka na přenocování, Počet ubytovaných uživatelů - 43, 
Počet lůžkodnů na azylovém a návazném bydlení - 6 773, Sociální poradenství - 1 460, Minimalizace zdravotních rizik - 419 Počet úvazků - 7,37

PŘÍBĚH KLIENTA 

Pan Karel přišel do zařízení z výkonu trestu odnětí svobody, ze kterého byl podmíněně propuštěn. Neměl rodinu ani přátele, na které by se 
mohl s důvěrou obrátit o pomoc a podporu. Hned od začátku projevoval aktivitu a chuť dát svůj život co nejvíce do pořádku. To především 
znamenalo vyhýbat se alkoholu. Využil nabídku úřadu práce a začal docházet do rekvalifi kačního počítačového kurzu, který s úspěchem ukončil. 
Poté se s nadšením přihlásil i do kurzu pro pokročilé, ale právě v této době ho dostihla jeho tíživá minulost se spoustou problémů a nedořešených 
záležitostí. Pan Karel svoji situaci začal řešit tak, jak byl zvyklý – zapíjel ji alkoholem. Projevy jeho závislosti se začaly stupňovat, přestal si 
plnit své povinnosti, upadal do depresí. Nakonec se sám rozhodl pro nástup do protialkoholní léčebny, kde dokončil celý léčebný program. V této 
době je opět uživatelem služby našeho zařízení, abstinuje, účastní se sezení Anonymních alkoholiků a začíná svůj další pokus o návrat…

Provozní náklady
Hlavní dotace

MPSV Kraj Vysočina Město Třebíč

3 323 158 1 830 000 200 000 449 500



KONTAKT

L. Pokorného 15, 674 01 Třebíč, tel.: 568 408 482, 775 179 314, e-mail: dobrovolnici.trebic@caritas.cz

POSLÁNÍ

Dobrovolnické centrum koordinuje činnost dobrovolníků za účelem rozvoje služeb poskytovaných Oblastní charitou Třebíč. Dobrovolník 
svobodně dává část svého času, energie a schopností k vykonávání určité činnosti ve prospěch druhých. Za tuto činnost nedostává 
fi nanční odměnu, ale získává dobrý pocit z pomoci ostatním.

PRINCIPY
 ■ podpora samostatnosti a motivace k činnostem
 ■ podpora iniciativy a vzájemné spolupráce
 ■ individuální přístup k uživatelům služeb Charity

CÍLE
 ■ rozvoj dobrovolnictví v sociálních a zdravotních službách na území třebíčského regionu
 ■ snížení izolace sociálně znevýhodněných a ohrožených skupin obyvatelstva
 ■ rozvoj činnosti Dobrovolnického centra za účelem systematické práce s dobrovolníky
 ■ zvýšení připravenosti dobrovolníků krizového týmu pro pomoc při živelných katastrofách
 ■ motivování dobrovolníků (zejména vedených v evidenci ÚP) k uplatnění na trhu práce
 ■ motivování dobrovolníků (zvláště mladých lidí) k získání nebo zvýšení profesní kvalifi kace
 ■ rozvoj dobrovolné práce na vesnicích za účelem zlepšení dostupnosti sociálních služeb
 ■ rozšíření informovanosti veřejnosti o možnosti dobrovolnických aktivit

CÍLOVÁ SKUPINA
 ■ senioři a osoby se zdravotním znevýhodněním
 ■ matky s dětmi v tíživé životní situaci, ženy ohrožené zneužíváním, týráním a prostitucí
 ■ mládež se sociálním znevýhodněním, ohrožená sociálně patologickými jevy
 ■ lidé v akutní nouzi, děti z uprchlického tábora
 ■ dobrovolníci Oblastní charity Třebíč (vzdělávací aktivity)

POSKYTOVANÉ SLUŽBY

Dobrovolníkům poskytujeme:
 ■ vstupní motivační a informativní pohovor 
 ■ zprostředkování kontaktu se zařízením, ve kterém bude působit
 ■ dohodu o dobrovolnické službě včetně pojištění
 ■ vzdělávací aktivity (supervize, odborné semináře)
 ■ podporu při výkonu dobrovolnické služby ve střediscích

ZÁKLADNÍ INFORMACE

Vedoucí  Ing. Marcela Blažková
Supervizor  PaedDr. et PhDr. Jana Matějková
Pracovníci Ing. Marie Paločková, Martina Veselá
Založeno  1. 1. 2002

DOBROVOLNICKÉ CENTRUM



45

Dobrovolníci pomáhají:
V jednotlivých zařízeních Oblastní charity Třebíč ■ Při organizaci veřejných sbírek (Tříkrálová sbírka, Akce cihla) ■ Při krizových 
situacích a nenadálých událostech

PROVOZNÍ DOBA

Provozní doba Dobrovolnického centra je pondělí – pátek 6:30 – 15:00 hod.

KRIZOVÁ POMOC

Krizová pomoc oblastní charity Třebíč je součástí integrovaného záchranného systému Jihomoravského kraje a je připravena na základě 
dohody a vyžádání Hasičského záchranného sboru Jihomoravského kraje poskytnout požadovanou pomoc. Jsme ve styku se střediskem 
humanitární pomoci, rozvojové spolupráce a krizového řízení a ostatními krizovými týmy celé diecézní charity Brno. Udržujeme kontakt 
a spolupracujeme s ostatními složkami integrovaného záchranného systému, orgány státní správy, samosprávy, nestátními, neziskovými 
organizacemi a odbornými službami. Naše týmy jsou trvale aktivizovány, doplňovány novými členy a dle možností se zúčastňujeme 
vhodných seminářů, které nám pomohou zvládnout danou problematiku při mimořádných událostech.

FARNÍ CHARITY

Oblastní charita Třebíč má také své zastoupení na venkově, kde ve 20ti farních charitách pomáhají dobrovolníci v obcích Benetice, 
Budišov, Březník, Heraltice, Jaroměřice nad Rokytnou, Kněžice, Lipník, Mohelno, Myslibořice, Opatov, Pyšel, Radkovice u Hrotovic, 
Rokytnice nad Rokytnou, Rouchovany, Šebkovice, Vladislav, Výčapy a městech Jemnice, Moravské Budějovice, Náměšť nad Oslavou. 

STATISTIKA

Dobrovolníci na střediscích - 58, Při jednorázových akcích- 1033, Farní charity - 45, Počet úvazků - 1,04

Dobrovolnické centrum (vč. krizových týmů)

Provozní náklady
Hlavní dotace

Evropské fondy Ministerstvo vnitra Úřad práce Kraj Vysočina Město Třebíč

441 707 80 726 17 400 63 000 132 720 56 000

Použití Tříkrálové sbírky (vč. pořízení investic)

Pečovatelská 

služba Ukrajina

Rekonstrukce 

L.Pokorného 15
Domovinka

Osobní 

asistence

Koordinace soc. 

výpomoci v obcích

Středisko 

rané péče

K-centrum 

Noe

Domácí 

hospicová péče

Farní charity 

a šatník
Azylový dům

Klub 

Zámek
Ambrela

Sociální 

výpomoc

200 000 232 000 57 900 50 000 90 000 200 000 105 000 17 800 32 815 20 000 6 000 10 000 2 000



KONTAKT

L. Pokorného 15, 674 01 Třebíč, tel. 568 408 477, mobil 775 613 622, 739 389 138, e – mail: pomocvobcich.trebic@caritas.cz

POSLÁNÍ

Rozvojem dobrovolné sousedské výpomoci v menších obcích třebíčského okresu se podílíme na snížení izolace sociálně znevýhodněných, 
starých a nemocných obyvatel, na umožnění jejich života v přirozeném prostředí domova. Motivujeme spoluobčany k poskytování 
sousedské výpomoci, podporujeme sociální soudržnost a solidaritu v obcích.

PRINCIPY
 ■ spolupráce s představiteli obcí - komunitní plánování sociálních služeb 
 ■ povzbuzování vědomí sounáležitosti občanů menších obcí - výchova ke vzájemné pomoci
 ■ přispívání k možnosti setrvání seniorů a nemocných občanů v jejich přirozeném prostředí - hluboce lidské a zároveň fi nančně 

nejvýhodnější řešení jejich situace
 ■ motivace nezaměstnaných občanů – potvrzení potřebnosti jejich práce i lidského přístupu při pomoci potřebným spoluobčanům

CÍLE
 ■ rozvoj dobrovolné sousedské výpomoci na území třebíčského okresu
 ■ snížení izolace sociálně znevýhodněných a ohrožených skupin obyvatelstva na vesnicích
 ■ prodloužení doby pobytu obyvatel v přirozeném prostředí domova
 ■ zachování soběstačnosti člověka a vytváření podmínek pro důstojný aktivní život v obci
 ■ zvýšení připravenosti ochotných spoluobčanů k poskytování sousedské výpomoci
 ■ posílení pocitu sebeuplatnění a potřebnosti při poskytování sousedské výpomoci
 ■ podpora komunitního života, sociální soudržnosti a solidarity v obcích okresu Třebíč

ZÁKLADNÍ INFORMACE

Vedoucí  Ing. Marcela Blažková
Supervizor PaedDr. et PhDr. Jana Matějková
Pracovníci Ing. Jitka Tůmová, Blanka Spilková
Založeno  1. 1. 2008

KOORDINACE SOCIÁLNÍ VÝPOMOCI
V OBCÍCH OKRESU TŘEBÍČ



47

Provozní náklady
Hlavní dotace

Tříkrálová sbírka
Kraj Vysočina

329 813 218 760 90 000

CÍLOVÁ SKUPINA
Cílové skupiny tohoto projektu tvoří zejména obyvatelé malých obcí okresu Třebíč, ke kterým je směřována dobrovolná sousedská 
výpomoc spoluobčanů. Primární cílová skupina jsou senioři a osoby se zdravotním znevýhodněním, vícečetné rodiny, osamělí lidé. 
Sekundární cílovou skupinu představují ochotní spoluobčané poskytující dobrovolnou sousedskou výpomoc, samosprávy obcí, rodinní 
příslušníci příjemců sousedské výpomoci.

PROVOZNÍ DOBA

Po - Pá: 8.00 - 13.00 hodin
Telefonická domluva je možná podle potřeby.

STATISTIKA

Počet příjemců dobrovolné sousedské výpomoci - 89, Počet spoluobčanů poskytujících dobrovolnou sousedskou výpomoc - 111, Přibližný počet 
odpracovaných hodin při poskytování dobrovolné sou sedské výpomoci - 16 863, Počet úvazků - 0,79



VÝBĚR Z AKCÍ V ROCE 2008
OBLASTNÍ CHARITY TŘEBÍČ

LEDEN - 8. ročník Tříkrálové sbírky proběhl 2. - 13. 1. za pomoci 311 skupin koledníků a bylo vybráno 1 384 676 Kč (o 92 708 Kč víc 
jak v roce 2007)
ČERVEN - sbírková akce pro osoby s mentálním a kombinovaným postižením AKCE CIHLA konaná 9.-20. 6. v Třebíči, Náměšti nad 
Oslavou a Moravských Budějovicích vynesla 88 865,50 Kč, určených k vybudování výtvarné dílny, zařízení cvičné kuchyně a pořízení 
elektrického zvedacího zařízení pro vozíčkáře ve stacionářích Úsměv a Domovinka v Třebíči, při doprovodném programu podpořilo 388 
účastníků Běh pro cihlu. 
SRPEN - 6.srpna byl slavnostně předán automobil pro dopravu seniorů a osob se zdravot. postižením v Domovince Třebíč od brněnské 
fi rmy KOMPAKT spol. s.r.o. a spolupracujících fi rem 
ZÁŘÍ - 3. září navštívil Třebíč p. PETER KRENICKÝ – garant projektu Důstojný život na Ukrajině, kde na Domovince besedoval 
s dárci a dalšími účastníky o životě na Zakarpatí a poté sloužil mši sv.u sv. Martina

 ■ 6. září Oblastní charita Třebíč prezentovala svou činnost na Dnech zdraví ve Fóru v Třebíči
 ■ 26. září proběhl pro širokou veřejnost od 8 do 16. hod. DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ na všech střediscích třebíčské Charity 

s možností konkrétněji je poznat, informovat se o jejich službách, prohlédnout si prostory a vybavení, k 10. výročí Domovinky Třebíč 
se v tento den konal Koncert harfenistky Anny Kolaříkové a pěveckého sboru Coruscante spojený s předáním elektrického zvedacího 
zařízení pro vozíčkáře, na večer připravil Klub Zámek koncert rockových skupin v „B“ klubu na Stařečce v Třebíči.

ŘÍJEN - 8. 10. se Oblastní charita Třebíč podílela spolu s MKS Třebíč na uspořádání celodenní akce pro vozíčkáře OTEVŘENÉ 
PAMÁTKY A SRDCE Třebíč - UNESCO. Dopoledne byli návštěvníci uvítáni ve staronové synagoze v Židovské čtvrti, odpoledne 
se pak setkali v předsálí divadla Pasáž a vyslechli v pěkné atmosféře koncert Pavla Žalmana Lohonky. Výtěžek z koncertu byl věnován 
stacionáři Úsměv Třebíč na vybavení cvičné kuchyně.
PROSINEC - 4. 12. otevřela Oblastní charita Třebíč novou pobočku stacionáře Úsměv v Mor. Budějovicích na ul. Chelčického 904. 
Otevřena je každý pracovní čtvrtek od 8-14 hod. 

STŘEDISKO RANÉ PÉČE

ZÁŘÍ - Víkendový psychorelaxační pobyt v Hotelu Skalský Dvůr u Bystřice nad Pernštejnem; cílem pobytu bylo umožnit rodinám, 
které mají malé dítě se zdravotním postižením příjemně a užitečně strávit víkend, získat přátele a načerpat nové síly ke zvládání svých 
každodenních těžkostí. Nabídky pobytu využilo 10 rodin dětí s postižením. Všichni si užili bazénu, vyrábění, ježdění na koni, soutěžení, 
canisterapie a masáží.

STACIONÁŘ ÚSMĚV TŘEBÍČ

BŘEZEN - týdenní rehabilitační pobyt v rekreačním centru Daňkovice ■ DUBEN - velikonoční tvoření pro přátele stacionáře 
KVĚTEN - praktická maturita studentů SOŠ Mor. Budějovice, Akce cihla ■ ČERVENEC - pořádání jednodenních výletů: ZOO 
Jihlava, Jurenkova osada, Vodní ráj  Jihlava, Náměšť nad Oslavou - zámek, Jalovec, Mrákotín
ŘÍJEN - Běh pro zdraví ■ PROSINEC – Mikulášská besídka SOŠ Mor. Budějovice, vánoční tvoření pro přátele stacionáře

DOMOVINKA TŘEBÍČ
Domovinka připravuje na každý měsíc několik akcí pro veřejnost. 
ÚNOR – proběhl tradiční masopustní rej ■ BŘEZEN - velikonoční mlsání ■ DUBEN - přednáška a povídání o Skandinávii
KVĚTEN - májová tancovačka ■ SRPEN - tvořivé dopoledne ■ ŘÍJEN - malování na hedvábí, harfový koncert a další akce k oslavě 
10. výročí založení Domovinky ■ LISTOPAD - adventní věnce ■ PROSINEC - vánoční koncert. Pravidelně přicházely děti ze ZŠ 
Cyrilometodějská naučit nás nové výtvarné techniky, uspořádali jsme i společné výlety.

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA HROTOVICE 

Pečovatelky spolu s obyvateli DPS si před budovou založily a osázely květinový záhon oslavily jsme MDŽ a Den matek. V červnu 2008 
se tu uspořádala beseda o bylinkách spojená s ochutnávkou sirupů.
31. 12. 2008 se za velké účasti klientů oslavilo rozloučení se starým rokem,hráli a zpívali učitelé se ZUŠ Hrotovice.



49

VÝBĚR Z AKCÍ V ROCE 2008
OBLASTNÍ CHARITY TŘEBÍČ

AMBRELA – KOMUNITNÍ CENTRUM PRO DĚTI A MLÁDEŽ TŘEBÍČ

LISTOPAD - pátek 28. 11. 2008 byl pro nás velký den. Dvanáct klientů z Ambrely v doprovodu pracovníků vyrazilo v podvečer směr 
Polná na koncert skupiny Gipsy.cz. V poloprázdném sále polenského zámku, kde se koncert konal, jsme si před příchodem skupiny 
vybrali nejlepší místa v prvních řadách. Gipsy hráli super a na poslední písničky už tančil celý sál. Nenechali jsme si ujít ani závěrečnou 
autogramiádu a na památku jsme se vyfotili se všemi členy skupiny. 

DOMOV PRO MATKY TŘEBÍČ

LEDEN - PROSINEC v Koutku pro děti mimo běžné činnosti se uskutečnily akce: Maškarní v Třebíčském centru, Masopustní rej 
dětí DMT, diskotéka, velikonoční dílničky v Třebíčském centru, pomlázka v Domově pro seniory, návštěva kina Pasáž – shlédnutí 
fi lmu Shrek, jarní výlet na Jalovec, opékání u Lubí, zdolání trasy Pohádková Třebíč. ■ ÚNOR – ZÁŘÍ Taktilní - dotyková terapie se 
sociální pedagožkou Mgr. Mikulkovou ■ BŘEZEN – ve spolupráci s Poradnou Ruth se uskutečnila beseda s MUDr. Karlem Janíčkem: 
„Péče o tělo a zdraví z pohledu gynekologa“ KVĚTEN - oslava svátku matek ■ ČERVEN - opět ve spolupráci s Poradnou Ruth beseda 
na téma: „Moc jídla za málo peněz“ ■ ZÁŘÍ - Den otevřených dveří ■ PROSINEC - vánoční koledování pod vedením paní Fejtové, 
Mikulášská nadílka – čertíci z DMT v  Domově pro seniory a naopak, vánoční besídka s programem Marcely Blažkové 

KLUB ZÁMEK

LEDEN - Učíme se novou hru – Bohnanza – Bonaparte Turnaj ve fotbálku ■ ÚNOR - Pokec a hry na téma „Tolerance, rasismu, 
předsudky“Beatbox jam ■ BŘEZEN – Grafi ty,Beseda s kadeřnicí ■ DUBEN - Pokec a hry na téma „Drogy“, Nácvik sebeobrany 
s odborníkem ■ KVĚTEN - Beseda se ženským lékařem, Beseda s kosmetičkou ■ ČERVEN - Psi cvičení na hledání drog a výbušnin, 
První pomoc – beseda x nácvik ■ ČERVENEC, SRPEN - Letní pobyt na Řásné ■ ZÁŘÍ - Koncert KLUBu ZÁMEK, Pokec a hry na 
téma „Láska, sex, vztahy“ ■ ŘÍJEN - Otázkománie, Podzimní pobyt ■ LISTOPAD - Ideální muž x ideální žena, Africké masky
PROSINEC - Světový den boje proti AIDS, Vánoční besídka

PAPRSEK NADĚJE

LEDEN - návštěvy čajovny, besedy v knihovně ■ ÚNOR - canisterapie, arteterapie ■ BŘEZEN - výlet do Brna – Galerie Vaňkovka, 
výstava J. Kremláčka v Malovaném domě ■ DUBEN - Den Země na Karlově náměstí v Třebíči, návštěvy solné jeskyně ■ KVĚTEN 
- piknik v přírodě, opékání buřtů ■ ČERVEN - pobyt v Hartvíkovicích, návštěva pivovaru v Dalešicích ■ ČERVENEC - koupání 
u Kuchyňky, vycházky do přírody ■ SRPEN - petang, vycházka do Poušova, výstava V. Hybeše „Plastiky“ ■ ZÁŘÍ - oslava 10. výročí 
založení Paprsku naděje – společné tvoření s rodinnými příslušníky, výlet na Dny duševního zdraví – PL Jihlava, výlet na Jalovec
– grilování kuřat ■ ŘÍJEN - tkaní v azylovém domě, zahájení angličtiny, setkání s třebíčským výtvarník Borisem Kjulleněnem
■ LISTOPAD - muzikoterapie, bowling U Kmotra, výroba adventních věnců ■ PROSINEC - vyrábění z pedigu, balení vánočních 
dárků, pečení perníčků, vánoční setkání



FINANČNÍ ZPRÁVA
V ÝSLEDOVKA

NÁKLADY

SPOTŘEBA MATERIÁLU
SPOTŘEBA ENERGIÍ
SPOTŘEBA POHONNÝCH HMOT
OPRAVY A UDRŽOVÁNÍ
CESTOVNÉ
NÁKLADY NA NÁJEMNÉ
NÁKLADY NA TELEFON, INTERNET, POŠTOVNÉ
NÁKLADY NA ŠKOLENÍ A KURZY
STRAVOVÁNÍ KLIENTŮ
REKLAMA A PROPAGACE
OSTATNÍ SLUŽBY
MZDOVÉ NÁKLADY
SOCIÁLNÍ A ZDRAVOTNÍ POJIŠTĚNÍ
STRAVOVÁNÍ ZAMĚSTNANCŮ A OSTATNÍ SOCIÁLNÍ NÁKLADY
POJISTNÉ
ODPISY DLOUHODOBÉHO MAJETKU
OSTATNÍ NÁKLADY

NÁKLADY CELKEM

V ÝNOSY

TRŽBY Z PRODEJE SLUŽEB - ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNY
TRŽBY ZA PEČOVATELSKOU SLUŽBU A OSOBNÍ ASISTENCI
TRŽBY ZA POBYT VE STACIONÁŘÍCH VČ. STRAVY A SVOZ. SLUŽBY
TRŽBY Z PRODEJE SLUŽEB - UBYTOVÁNÍ
TRŽBY Z PRODEJE SLUŽEB - OSTATNÍ POPLATKY
ZÚČTOVÁNÍ FONDŮ - SBÍRKY
PŘIJATÉ DARY OD FYZICKÝCH OSOB
PŘIJATÉ DARY OD ORGANIZACÍ
PŘIJATÉ DARY OD OBCÍ
PŘIJATÉ DARY OD MEZINÁRODNÍCH ORGANIZACÍ
PŘIJATÉ DARY OD NADACÍ
PROVOZNÍ DOTACE - EVROPSKÉ FONDY
PROVOZNÍ DOTACE - MINISTERSTVO PRÁCE A SOCIÁLNÍCH VĚCÍ
PROVOZNÍ DOTACE - MINISTERSTVO VNITRA
PROVOZNÍ DOTACE - MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY
PROVOZNÍ DOTACE - MINISTERSTVO SPRAVEDLNOSTI
PROVOZNÍ DOTACE - RADA VLÁDY PRO KOORDINACI PROTIDROGOVÉ POLITIKY
PROVOZNÍ DOTACE - ÚŘAD PRÁCE
PROVOZNÍ DOTACE A GRANTY - KRAJ VYSOČINA
PROVOZNÍ DOTACE - PROVOZNÍ DOTACE - MÍSTNÍ SAMOSPRÁVY
JINÉ VÝNOSY - PŘÍJEM ZA REKLAMU
JINÉ VÝNOSY - SNÍŽENÍ ODPISŮ Z TITULU DOTACE
OSTATNÍ VÝNOSY

V ÝNOSY CELKEM

HOSPODÁŘSKÝ V ÝSLEDEK

2 317 593
1 209 608

736 888
700 643
204 241
412 867
456 685
310 058
234 626
259 052
649 338

18 241 317
6 353 529

455 375 
347 070

1 184 847
155 601

34 229 338

6 650 553
875 457
704 738

1 109 554
279 220
396 496
142 901
100 894
108 200

97 416
383 373
78 850

11 953 300
17 400

234 200 
96 000

590 000
186 467

5 189 134
4 399 250

508 739
347 777
173 284

34 623 203

393 865



51

FINANČNÍ ZPRÁVA
ROZVAHA

 2 199 999
-2 199 999
22 538 429
-4 823 436
128 893
14 378
1 004 466
264 401
83 144
4 930
196 771
113 753
4 663 214
232 580
24 421 523

20 781 965
90 279
857 331
127 688
66 520
21 290
695 583
32 914
10 136
680 223
663 729
393 865
24 421 523

1 237 958

87 870
427 368
99 192
124 501
499 027

1 237 958

 AKTIVA
DROBNÝ DLOUHODOBÝ HMOTNÝ A NEHMOTNÝ MAJETEK

OPRÁVKY K DROBNÉMU DLOUHODOBÉMU MAJETKU
DLOUHODOBÝ HMOTNÝ MAJETEK

OPRÁVKY K DLOUHODOBÉMU MAJETKU
NEDOKONČENÝ DLOUHODOBÝ HMOTNÝ MAJETEK

MATERIÁL NA SKLADĚ
ODBĚRATELÉ

POSKYTNUTÉ PROVOZNÍ ZÁLOHY
OSTATNÍ POHLEDÁVKY

POHLEDÁVKY ZA ZAMĚSTNANCI
NÁROKY NA DOTACE

JINÉ POHLEDÁVKY
FINANČNÍ MAJETEK

OSTATNÍ AKTIVA - PŘECHODNÉ ÚČTY AKTIV
AKTIVA CELKEM

PASIVA
VLASTNÍ JMĚNÍ

FONDY ORGANIZACE
NEROZDĚLENÝ ZISK Z MINULÝCH LET

DLOUHODOBÉ ZÁVAZKY
DODAVATELÉ

PŘIJATÉ ZÁLOHY
OSTATNÍ ZÁVAZKY

ZÁVAZKY VŮČI ZAMĚSTNANCŮM
ZÚČTOVÁNÍ S FINANČNÍM ÚŘADEM

JINÉ ZÁVAZKY
OSTATNÍ PASIVA - PŘECHODNÉ ÚČTY PASIV

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK
PASIVA CELKEM

INVESTICE
INVESTIČNÍ NÁKLADY CELKEM

VEŘEJNÁ SBÍRKA NA STACIONÁŘE
TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA

NADACE ČEZ
DARY FIREM

OSTATNÍ ZDROJE

INVESTIČNÍ ZDROJE CELKEM



PODĚKOVÁNÍ

Děkujeme Vám všem za podporu naší organizace v roce 2008

INSTITUCE A NADACE 

Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR, Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR, Ministerstvo vnitra ČR, Ministerstvo 
spravedlnosti, Úřad vlády České republiky a Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky, Kraj Vysočina, Nadace rozvoje občanské 
společnosti (NROS) a Česká televize - sbírkový projekt Pomozte dětem!, Nadace Vodafone Česká republika, Nadace pro radost, Nadace 
ČEZ, Charita Švýcarsko, Občanské sdružení Maranatha, Nadace Charty 77 – Konto Bariéry

MĚSTA A OBCE

Třebíč, Hrotovice, Kněžice, Moravské Budějovice, Náměšť n/ Oslavou, Jaroměřice n/ Rok., Jemnice, Hrutov, Červená Lhota, Jasenice, 
Mastník, Slavětice, Trnava, Blatnice, Dolní Vilémovice, Okřešice, Horní Újezd, Kožichovice, Krahulov, Okříšky, Radkovice u Hrotovic, 
Slavíčky, Stařeč, Chlum, Budkov, Dalešice, Lesní Jakubov, Myslibořice, Nová Ves, Oponešice, Vlčatín, Kramolín, Radonín, Bransouze, 
Dešov, Chlístov, Jiratice, Kouty, Martínkov, Mladoňovice, Mohelno, Ostašov, Police, Radotice, Rudíkov, Valdíkov, Vladislav, Kojatice, Rohy

ŠKOLY 

Katolické gymnázium Třebíč, Gymnázium a Střední odborná škola Moravské Budějovice, Vyšší odborná škola, Vyšší zdravotnická 
škola, Střední odborná škola zemědělská a ekonomická a Střední zdravotnická škola Třebíč, ZŠ Cyrilometodějská Třebíč

MÉDIA 

HIT rádio Vysočina, Deník Vysočina, Horácké noviny, Mladá fronta Dnes, Český rozhlas Jihlava, Rádio Blaník, Rádio Proglas, Rádio 
Vysočina, Třebíčský deník

FIRMY A ORGANIZACE 

Český červený kříž Rokytnice n. R., PARK Dukovany, KEVOS s.r.o., ALTREVA s.r.o., Českobratrská církev evangelická, 
Římskokatolická farnost Třebíč-město, TRADO –BUS, TRADO–MAD, Cahovo pekařství, KERAMA, s.r.o., Pavel Lukáš, 
TEDOM s.r.o., YASHICA s.r.o., ZON s. r.o., Karel Prokeš, GAZ KOMPLET, SKAML, ČEZ a.s., PYROS, Pizzeria Harlekýn, 
ČIKOM-STAV s.r.o., S.O.K., SBD Třebíč, ČERMÁK trading, UNICODE SYSTEMS, TES, COLAS CZ, VESAS, NOVA TECH, 
ESKO – T, MARVAL podlahy, AGSTAV Třebíč, Vodárenská akciová společnost, Barvy – laky Růžička, INVESTING TŘEBÍČ, 
Relative design, Pivnice a pizzerie na Barborce, Hostinec Betlém, KOBRA, hutní prodejna s.r.o.; BONA, Jaroslav Voborný; ELJOB, 
Josef Caha; ELEKTRO, Ing. J. Klíma; I&C ENERGO, OKNA COMPANY, Restaurace, p. Kudláček, Stavoizola, Strojmont CZ, 
Tanex Vladislav, Ing. Bronislav Vala, Valdman, Cestovní kancelář VOMA, KOMPAKT s. r. o., Zdeněk Filipský- FILKO, Luboš 
Babák, TOBA CZECH s.r.o., Ing. Vlastimil Bařinka; Sdružení rodičů při ZŠ Jihlava, Seifertova, 24 SERVIS s.r.o., Kadula Stanislav, 
EKONOM, ekonomické poradenství a služby

FYZICKÉ OSOBY – DARY NAD 500 KČ

Pavel Balík, Jana Bečáková, Božena Buránszká, Miloslav Caha, Květoslava Cahová, Jan Cejpek, Jozef Čekovský, MUDr. Božena 
Černochová, Zdeňka Dlouhá, Stanislav Dokoupil, Ing. Pavlína Dokulilová, Iva Doležalová, Marie Doležalová, Miloslav Dufek, MUDr. 
Marie Dvořáková, Jan Fiala, Vlasta Fiedlerová, Hana Frélichová, Martina Hahnová, Marie Handlířová, Josef Jaburek, František Jelínek, 
Marie Klivanová, Růžena Klubalová, Marie Komárková, Marie Konšelová, Mgr. Anna Kopáčková, Jaromíra Krejčová, Marie Křivánková, 
Marie Kubková, Iva Kučírková, Jiřina Kudláčková, Jan Kuthan, František Látal, Ing. Ludmila Majerová, Stanislava Malínková, PhDr. 
et PaedDr. Jana Matějková, Marie Medunová, Zdeňka Milotová, Jindřiška Morávková, Michal Novák, Ludmila Nováková, Miroslav 
Novotný, MUDr. Libuše Pavlíková, Ladislav Pejchal, Jaromíra Petráková, Ing. Anna Pipalová, Ing. Vladimír Plucar, Leopold Poláček, 
Irena Poláčková, Marie Pulicarová, Marie Suchnová, J. a M. Štefl ovi, Irena Tomková, Květuše Vaníčková, Jana Vazačová, Helena Veselá, 
Jana Vejtasová, Milada Vlasáková, manželé Vyletělovi, Danuše Záhorská, Jaroslav František Žák

Děkujeme také všem dárcům, kteří přispěli i částkou nižší a nejsou zde jmenováni. 



NAŠE STŘEDISKA:NAŠE STŘEDISKA:

TŘEBÍČ

Benetice

Opatov

Kněžice

Heraltice

Rokytnice

Jaroměřice n/R

Moravské Budějovice

Lipník

Radkovice

Myslibořice

Rouchovany

Březník

Mohelno

Náměšť n/O

Pyšel

Budišov

Vladislav

Jemnice

Hrotovice

Domácí péče

Asistence a chráněné bydlení

Pomoc zdravotně postiženým

Legenda:

Domov pro seniory

Domov pro matky

Azylový dům

Protidrogvová prevence

Romské centrum

Dobrovolníci - farní charity

Humanitární pomoc

DIECÉZNÍ CHARITA BRNO

OBLASTNÍ CHARITA TŘEBÍČ 
ADRESA Leopolda Pokorného 15, 674 01 Třebíč, TELEFON 568 821 290, E-MAIL trebic@caritas.cz

BANKOVNÍ SPOJENÍ ČS Třebíč 1520431319/0800, IČ 44990260, DIČ CZ44990260

www.trebic.charita.cz


